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Avaintunnusluvut 2015 ja 2014     
       
Kilpailutoiminta     2015  2014  Muutos 

Toto-päivät      533  546  -2,40 %

Toto-ravilähdöt     4978  5089  -2,20 %

Paikallisravit      41  43  -4,60 %

Kilpailupäivät yhteensä    574  598  -4,00 %

Startanneita hevosia     6898  7164  -3,70 %

Ohjastajia       1890  1960  -3,60 %

Poniohjastajia      433  450  -4,40 %

Ratojen maksamat palkinnot (M€)  17,3  18,5  -6,50 %

Nuoret radalle -lähtöjen palkkiot (M€) 0,16  0,15 (opetuslähtöpalkkiot)

Yleisömäärä radoilla    670 000 646 000 3,70 %

       

Hevospelit kotimaassa       

Toto-pelit (M€)      230  231,1  -0,5 %   
   

       

Kasvatustoiminta       

Syntyneitä suomenhevosvarsoja   948  1010  -6,10 %

Syntyneitä lämminverivarsoja (ravihevoset) 1050  1225  -14,30 %

Syntyneitä ratsu- ja ponivarsoja  865  906  -4,50 %

Tuotuja ravihevosia     257  275  -6,50 %

Rekisteröityjä tuotuja ratsuhevosia ja poneja 1237  1019  21,40 %

Vietyjä ravihevosia     80  58  37,90 %

Puheen-
johtajan
katsaus

Vuosi 2015 jää raviurheilun historiaan ajanjak-
sona, jona Suomen rahapelitoiminnan raken-
teet ja tulevaisuus olivat erityisen tarkastelun 
kohteena. Talouspoliittinen ministerivaliokun-
ta linjasi kesäkuussa, että rahapelipolitiikka pe-
rustuu jatkossakin yksinoikeusjärjestelmään. 
Osana yksinoikeusjärjestelmän säilyttämistä ja 
vahvistamista talouspoliittinen ministerivalio-
kunta puolsi lainsäädäntöhankkeen asettamis-
ta siten, että rahapeliyhteisöjen Fintoto Oy:n, 
Veikkaus Oy:n ja Raha-automaattiyhdistyksen 
rahapelitoiminnot yhdistetään. Tällä turvataan 
kansallinen yksinoikeusjärjestelmä, edistetään 
rahapelihaittojen torjuntaa, turvataan suoma-
laisten pelitoimijoiden kilpailukyky sekä kana-
voidaan pelaaminen suomalaiseen valvottuun 
tarjontaan.   Hankkeen tavoitteena on perus-
taa Suomeen uusi valtion kokonaan omistaa 
rahapeliyhtiö. Uuden tuotonjakolain mukaan 

Fintoto Oy:n edunsaajille tuloutettaisiin 4 pro-
senttia rahapelien kokonaistuotoista. Veikka-
uksen edunsaajille kuuluu 53 ja RAY:n 43 pro-
senttia. 

Yhdistymishankkeen vaikutuksista huolestut-
tiin hevosalalla, sillä oman peliyhtiön menet-
tämisestä oli Tanskassa nähty olevan vakavia 
seurauksia ravikilpailutoimintaan ja koko he-
vostalouteen.  Hevostalouden etua alettiin 
ajaa Suomessa voimakkaasti. Rahapelitoimin-
tojen yhdistämishankkeessa vaihtoehtona oli 
kahden yhtiön malli eli Veikkaus ja RAY yh-
distyisivät, mutta Fintoto jatkaisi itsenäisenä. 
Elokuussa ns. yhteisymmärryspöytäkirjaan 
laadittiin selvitys hevosalan tulevaisuuden 
turvaamisesta yhden toimijan mallissa. Raha-
peliyhteisöt olivat yksimielisiä siitä, että raha-
peliyhteisöjen rahapelitoimintojen yhdistämi-

Mika LintiLä
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sessä huomioidaan keskeisimmät hevosalaa 
koskevat periaatteet: 

• Suomessa järjestettävästä ravikilpailutoi-
minnasta ja ravikilpailujen järjestämisestä 
vastaa Suomen Hippos ry.

• Rahapeliyhtiö sitoutuu kehittämään Toto-
pelejä olennaisena osana liiketoimintaa.

• Raviurheilun näkyvyys medioissa säilyy vä-
hintään nykyisellä tasolla ja ovat osa peli-
yhtiön operatiivisia kuluja.

• Rahaliikenne hevosalalle ohjataan siten, 
että nykymuotoinen nopea ja tehokas 
tuloutus edunsaajille säilyy.

Vuotta 2015 heijasti siis suuri epävarmuus, 
sillä tulevaisuuden suunnittelulle selkeitä as-
kelmerkkejä ei voitu asettaa.  Sen sijaan uutta 
peliyhtiötä valmisteltiin pontevasti. Valmiste-
lutyötä varten valtio perusti Peli-integrointiyh-
tiö FRV Oy, jonka hallituksen puheenjohtajaksi 
nimitettiin Olli-Pekka Kallasvuo. Arpajaislain-
säädäntöhankkeen tavoiteaikatauluna oli saat-
taa uusi laki voimaan 1.1.2017 alkaen, jolloin 
uusi yhtiö voisi aloittaa toimintansa.
 
Kilpailutoiminnan tunnusluvut jäivät jälkeen 
edellisvuodesta, mutta urheilullisesti vuosi 
tarjosi hienoja hetkiä.

Vasta 7-vuotias ori Jokivarren Kunkku nousi 
suomenhevosten hallitsijaksi ennätysajalla ja 
voitti ravikuninkuuden. Ravivuoden parhaiden 
äänestyksessä Jokivarren Kunkku valittiin vuo-
den hevoseksi. Joensuun Kuninkuusraveissa 
oritta ohjasti Jorma Kontio, joka myöhemmin 
elokuussa juhli myös uransa 10 000. voittoaan.
Valmentajien ja ohjastajien uusi lisenssijärjes-
telmä otettiin käyttöön vuoden alusta. Lisens-
sijärjestelmän tavoitteet onnistuivat ensim-
mäisen toimintavuoden osalta hyvin. 

Suomen Hippos tekee aktiivisesti töitä hevo-
sen hyvinvoinnin edistämiseksi ja raviurheilua 
viedään eteenpäin hevosen etu kärkenä.  Syk-
syllä tehtiin selvitys kengittä kilpailemisen vai-

kutuksista hevosten kavioterveyteen. Tulosten 
perusteella aloitettiin sääntö- ja toimintatapa-
muutosten valmistelu liit-
tyen kilpailemiseen ilman 
kenkiä. 

Jalostustoiminnassa vuosi 
2015 oli suomenhevosten 
vuosi, jonka aikana uudis-
tettiin kotimaisen rotumme 
jalostusohjesääntö. 
Ilahduttavaa oli, että 
suomenhevosten 
astutusmäärien 
lasku pysähtyi 
ja kasvua edel-
lisvuoteen oli 
noin prosentin 
verran. Vuoden 
aikana saimme 
nähdä suomen-
hevosten häikäi-
seviä esityksiä 
kaviourilla eri-
tyisesti 5-vuo-
tisikäluo-
kassa.

H u o l e s -
t u t t a v a a 
sen sijaan 
oli lämminve-
risten ravihevosten 
astutusten laskeminen 
noin yhdeksällä prosentilla.  

Ravihevoset kerryttivät kasvat-
tajapalkintoja vuonna 2015 uuden 
kasvattajapalkintomallin mukaisesti.  
Uusi kasvattajapalkintomalli ohjaa pal-
kintotason laskusta huolimatta liki 100 
000 € enemmän kasvattajapalkintoja kas-
vattajille kuin edellisen kasvattajapalkinto-
malliin mukaisesti olisi maksettu.  

Vuoden aikana valmisteltiin laaja hevoskasva-
tuksen sähköisten palvelujen kehittämishan-
ke, jolle maa- ja metsätalousministeriö myönsi 
osarahoitusta maatilatalouden kehittämisra-
hastosta. Suunnitelman mukaiset toimenpi-
teet käynnistyvät kevään 2016 aikana. 

Suomen Hippoksen toimintaympäristö tulee 
muuttumaan. Muutos tarjoaa myösmahdolli-
suuksia. Hippoksen tehtävää ja roolia raviur-
heilun ja hevoskasvatuksen keskusjärjestönä 
sekä organisaatiota kehitetään uuden aika-
kauden tarpeita vastaaviksi. Tämä sisältää ra-
viurheilun kehittämisen, alan viestinnän ja 
markkinoinnin tehostamisen, jalostuksen ta-
voitteellisuuden uusien huippuhevosten saa-
miseksi kilpa-areenoille sekä tietoteknisten 
mahdollisuuksien hyödyntämisen. Päämää-
rämme on selkeä. Haluamme säilyttää he-
vostalouden elinvoimaisena ja kiinnostavana, 
työtä, harrastuksia ja hyvinvointia tarjoavana 
alana.  

Haluan esittää kiitokseni kaikille hevosalan 
parissa toimiville. Hevonen tuottaa elämyksiä 
päivittäin.
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Vuosi 2015 oli jalostustoiminnassa vahvas-
ti suomenhevosten vuosi. Suomenhevosen 
jalostusohjesäännön uudistaminen rytmitti 
jalostuspalveluiden toimintaa koko vuoden 
ajan. Jalostusohjesäännön uudistus toteutet-
tiin jalostussuunnittain nimetyissä työryhmis-
sä, joissa oli mukana kymmenien kasvattajien 
ja muiden asiantuntijoiden edustus. 

Myös ravikilpailutoiminnan näkökulmasta 
vuotta värittivät huippusuomenhevoset ja uu-
det ennätykset.  Erityisesti suomenhevosten 
5-vuotisikäluokka häikäisi tasollaan. 

Sekä ravikuningatar Saaga S sekä ravikuningas 

Jokivarren Kunkku polveutuvat samasta isä-
oriista, Turosta. Jokivarren Kunkun voittaessa 
kuninkuuden, tuli sen emästä, Pimpottaresta, 
ainut tamma, jonka jälkeläisissä on sekä ravi-
kuningas että -kuningatar (Mokomani).  

Lämminveristen Kriteriumin (Arctic Passion) 
sekä Derbyn (Fabrice Duo) ja Suur-Hollola –
ajon (Express Duo) voittajat tulivat saman kas-
vattajan käsistä, Pekka Korvelta.

Ravihevoset kerryttivät kasvattajapalkintoja 
vuonna 2015 uuden kasvattajapalkintomallin 
mukaisesti. Voimakkaasti nuoriin ikäluokkiin 
painottuvan järjestelmän mukaiset kasvattaja-

JALOSTUSPALVELUT

palkinnot maksetaan kasvattajille 
ensimmäisen kerran toukokuus-
sa 2016. Uusi kasvattajapalkinto-
malli ohjaa palkintotason laskus-
ta huolimatta liki 100 000 euroa 
enemmän kasvattajapalkintoja 
kasvattajille, kuin edellisellä kas-
vattajapalkintomallilla maksetta-
essa olisi ohjautunut.  

EU:n uudistettu hevosten tunnis-
tusasetus valmistui vuoden 2015 
aikana. Keskustelu käytännön toi-
mista jatkui tiiviinä Suomen Hip-
poksen ja Eviran välillä. 

Suomenhevosten astutusmääri-
en lasku pysähtyi vuonna 2015, 
kasvua suomenhevosten astutuk-
sissa oli noin prosentin verran. 
Lämminveristen ravihevosten as-
tutukset laskivat edelleen noin 
yhdeksän prosenttia. Lämminveristen ratsuhe-
vosten astutusmäärät kääntyivät nousuun, sen 
sijaan ponitammoja astutettiin edellisvuotta 
vähemmän.

Tutkimus suomenhevosten kasvuhäiriömuu-
toksista toteutettiin Rajakosken rahaston 
tuella. Tutkimukseen osallistui 654 nuorta 
suomenhevosta. Lisäksi käytössä oli vuosina 
1987-2015 jalostukseen tarjottujen oriiden 
aineisto sekä klinikka-aineisto. Vuosina 2014-
2015 kuvattujen varsojen aineistossa kasvu-
häiriömuutoksia esiintyi 17 prosentilla yksi-
löistä.

HevosMäärät

Vuonna 2015 hevosten kokonaismäärä oli 74 
200. Tästä lämminveristen ravihevosten osuus 
oli 25 200, suomenhevosten 19 400, lämmin-
veristen ratsuhevosten 19 400 ja ponien 10 
400. Kertomusvuonna syntyi yhteensä 2 863 
varsaa ja astutettiin 4 376 tammaa.

suoMenHevosten ja 
LäMMinveristen  
raviHevosten jaLostus

Suomenhevostammoja astutettiin kertomus-
vuonna 1 626 yhteensä 219 oriilla. Astutettu-
jen tammojen määrä oli 1,2 % enemmän kuin 
edellisenä vuonna. Vuonna 2015 syntyneitä 
suomenhevosvarsoja merkittiin rekisteriin yh-
teensä 948, mikä on 6,1 % vähemmän kuin 
edellisenä vuonna. Lämminverisiä ravihevos-
tammoja astutettiin 1 551 yhteensä 166 oriilla. 
Astutuksista 29 % oli tuontispermaoriilla. As-
tutettujen tammojen määrä oli 9,6 % edellis-
vuotta vähemmän.

LäMMinveriset raviHevoset

Mr Pine Chip (S.J.’s Caviar – Pine Chip)   97
Pilgrims Taj (Broadway Hall – Tagliabue)   71
Even Better Odds (Cantab Hall – Pine Chip)  43
S.J.’s Caviar (S.J.’s Photo – T V Yankee)  40
Zola Boko (Goetmals Wood – Pine Chip)  37
Love You (Coktail Jet – And Arifant)   36

suoMenHevoset

Liising (Patrik – Vekkuli)     116
Viesker (Vokker – Jaska)     98
Kihisee (Kihi T – Jaanen Suikku)    75
Suivikas (Suikku – Patrik)      73
Sipori (Suikku - Jaska)      51
Frans (Turo – K.K. Kössi)     45
Silvolan Hemminki (Karl-Hemming – Vekseli)  30
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Varsoja merkittiin syntyneeksi 1 050, joka oli 
14,3 % vähemmän kuin edellisenä vuonna. 
Taulukossa (s. 7) on merkittynä eniten tam-
moja astuneet oriit tammamäärineen. Läm-
minverisiä ravihevosia tuotiin pysyvästi maa-
han yhteensä 257. Suurimpia tuontimaita 
olivat Ruotsi 228 ja Tanska 13, muista maista 
tuotiin yksittäisiä hevosia. Pysyvästi ulkomaille 
vietyjä ravihevosia oli puolestaan 80, joista 55 
vietiin Ruotsiin. Kaikista viedyistä hevosista 55 
oli tammoja.

taMMa- ja varsanäytteLyt

Tamma- ja varsanäyttelyt jatkuivat vilkkaina 
puheenjohtajatuomareiden johdolla. Vuonna 
2015 voimaan astuneen uudistuksen mukaan 
myös ruunavarsoilla oli oikeus osallistua näyt-
telyyn. Ruunia esitettiin yhteensä 24. Hevos-
jalostusliittojen tamma- ja varsanäyttelyitä 
järjestettiin yhteensä 45. Varsanäyttelyissä 
esitettiin yhteensä 880 varsaa, joista suomen-
hevosia oli 693 ja lämminverisiä ravihevosia 
187. Suomenhevosista J-suunnan varsoja ar-

vosteltiin 361, R-suunnan 271 , P-suunnan 47 
ja T-suunnan varsoja 14. Suomenhevosista 
1-vuotiaita oli 256, 2-vuotiaita 281 ja 3-vuoti-
aita 156. Lämminverisistä 1-vuotiaita varsoja 
oli 115 ja 2-vuotiaita 72. 

Suomenhevostammoja merkittiin kantakirjaan 
kaikkiaan 119. Näistä J-suunnalle kantakirjat-
tiin 60, R-suunnalle 37, P-suunnalle 17 ja T-
suunnalle 5. Lämminverisiä ravihevostammoja 
kantakirjattiin yhteensä 31. Suomenhevostam-
moista korkeimmilla pisteillä kantakirjattiin Ju-
hani Kruusin omistama ja Matti Snellmannin 
kasvattama Suvi Kevätön (I.P Lento – Julia-Ke-
vätön, Romeo Lax), toiseksi parhaana kirjattiin 
Villi-Anna (Villiari – Iitaliina, Fabian) ja kolman-
neksi Stefanni (Fannin Muisto-Nätti-Likka, Vek-
selin Aihe). Parhaimmilla pisteillä lämminveri-
tammoista palkittiin Korpelan tilan kasvattama 
ja omistama An-Lady (Tag the Devil- An-Aman-
da, Jexpress Dahlia) sekä seuraavina Globe Lin-
da (Baron Pepper – Stone Capes Cute, Speedy 
Bandito) sekä Sweet Hope (Express It- Sweet 
Honey, My Nevele).

orinäytteLyt

Orinäyttelyitä järjestettiin kolme, Ypäjällä hel-
mikuussa, Jyväskylässä maaliskuussa ja Kiuru-
vedellä lokakuussa. 

Suomenhevosoriita hyväksyttiin yhteensä 29 
ja lämminverioriita 15. Suomenhevosoriita 
hyväksyttiin kantakirjaan J-suunnalle 16, R-
suunnalle 4, P-suunnalle 8 ja T-suunnalle 1. 
Lämminverioriit jaettiin luokkiin odotetun ja-
lostusarvon mukaisesti II luokkaan 2 oritta, 
III luokkaan 6 oritta, IV luokkaan 5 oritta ja V 
luokkaan yksi ori. Lisäksi Juliano Star palkittiin 
jalostusarvostelussa jälkeläisten perusteella A 
palkinnolla. 

Ulkomaisia ravihevosoriita hyväksyttiin jalos-
tukseen tuore- tai pakastespermaa käyttäen 
69.

vaLtakunnaLLiset varsanäytteLyt

Tampereen Hevoset -messujen yhteydessä 
Hämeen Hevosjalostusliiton ja Suomen Hip-
poksen järjestämään 3-vuotiaiden suomenhe-
vosten Valtakunnalliseen varsanäyttelyyn osal-
listui yhteensä 23 varsaa. Näyttelyn voitti myös 
2-vuotiaana tittelin vienyt Meren Ahti (Köppi-
nen – Koivumäen Meri, Horna). Yksivuotiaiden 
lämminveristen ja yksi- ja kaksivuotiaiden suo-
menhevosten Valtakunnallinen varsanäyttely 
järjestettiin Nylands län hästavelsförbundetin 
kanssa yhteistyössä Helsingissä Elma –messu-
jen yhteydessä. 

Kaksivuotiaita suomenhevosia osallistui näyt-
telyyn 25, joista voittajaksi selviytyi Sepori 
(Sipori – Kiviojan Roosa, Tino). Yksivuotiaita 
suomenhevosia osallistui valtakunnalliseen 
näyttelyyn yhteensä 28, parhaana palkittiin 
pienhevonen Merimaan Ruhtinas (Tintin Tim-
jami – Merimaan Ruu, A.T. Unikuva). Lämmin-
veristen valtakunnalliseen varsanäyttelyyn 
osallistui 15 varsaa. Näyttelyn voittajana pal-
kittiin Gabriella La Renta (Kadabra – Rosalie La 
Renta, Supertoy).

LäMMinveristen ratsu-
Hevosten ja ponien  
jaLostus
Lämminveristen ratsuhevosten astutusmää-
rät lähtivät pieneen nousuun edellisestä vuo-
desta astutusmäärän ollessa 576. Näistä 29 
% siemennettiin tuontispermalla. Suosituim-
mat ratsuhevosoriit olivat Diamant de Plaisir 
(Diamant de Semilly – For Pleasure) 67 tam-
maa ja Don Larino (Don Primero - Larinero) 49 
tammaa. Ponioriilla astutettiin kaikkiaan 623 
(699) tammaa. Näistä suosituimpana rotuna 
oli shetlanninponit, joita astutettiin kuitenkin 
noin 50 vähemmän kuin edellisenä vuonna. 

Vuoden aikana rekisteröintiin 1237 tuontihe-
vosta ja –ponia. Tuontirekisteröintien määrä 
lisääntyi yli 20 prosenttia edellisestä vuodesta. 
Lämminveristen ratsuhevosten ja ratsuponi-
en arvioinnissa otettiin varsojen, tammojen ja 
oriiden arvioinnissa käyttöön lineaarinen pro-
filointi, joka antaa tarkempaa tietoa hevosten 
ominaisuuksista.

oripäivät

Lämminveristen ratsuhevosten Oripäivät jär-
jestettiin maaliskuussa Ypäjällä. Samassa yh-
teydessä järjestettiin Hevosopiston toimesta 
Kyra Kyrklundin kouluratsastusklinikka. FWB- 
ja ratsuponijalostukseen tarjottiin 14 oritta, 
joista seitsemän hyväksyttiin jalostukseen. 
Oripäivien parhaana palkittiin 3-vuotias FWB-
ori Kyrö San Allegro, jolle myönnettiin kahden 
vuoden jalostukseenkäyttöoikeus. Toisena 
kolmevuotiaana ratsuhevosoriina palkittiin 
Diamant de Plaisir, joka oli kauden suosituin 
ratsuori. Alkuperärotujen poni- ja vuonohe-
vosoriita esitettiin huhtikuussa Ponioripäivillä 
yhteensä 38. 

taMMa- ja varsanäytteLyt

Ratsuhevosille ja poneille järjestettiin 20 tam-
ma- ja varsanäyttelyä. Lisäksi muita näyttelyta-
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pahtumia olivat Kasvattajapäivät, yhteistyössä 
Ratsujalostusliiton kanssa järjestetty nuor-
ten ratsuhevosten Laatuarvostelu sekä EBEF-
show, jossa järjestäjinä olivat lisäksi Suomen 
Hannoveryhdistys sekä Hevosopisto. Näyttely-
kauden päätteeksi järjestettiin Helsinki Horse 
Show’n yhteydessä ponien Eliitti Show, jossa 
oli mukana näyttelykauden parhaimmistoa. 
Näyttelyn voittajana palkittiin Bairdmoor Pe-
gasus 10 WC. Ratsuhevostammoja esitettiin 
jalostusarvostelussa 44, joista 21 oli FWB-
kantakirjaan merkittyjä tammoja. Nuoria rat-
suhevosia esitettiin 147 sekä maitovarsoja 33. 
Alkuperäponirotujen tammoja jalostusarvos-
teltiin yhteensä 108, joista 57 oli shetlannin-
ponitammoja. Nuoria poneja arvosteltiin 239, 
joista 66 sai I palkinnon. Islanninhevosnäyttely 
järjestettiin yhdessä Suomen Islanninhevosyh-
distyksen kanssa Orimattilassa, jossa arvostel-
tiin yhteensä 34 hevosta. 

kansainväLinen yHteistyö

Pohjoismaisen interstallion –projektin osal-
ta tutkimus nuorten hevosten testitulosten 
hyödyntämisestä jalostusarvostelussa jatkui. 
WBFSH:n vuosikokous ja seminaari järjestettiin 
Wienissä Itävallassa. Keskeisiä asioita olivat li-
neaarinen profilointi, sukusiitos sekä lisäksi 
käytiin keskustelua kasvatuksen näkökulmasta 

ratsastusurheilun keskeisistä arvoista.   

kouLutukset ja tapaHtuMat

Jalostuspäivät järjestettiin helmikuussa Jo-
ensuussa. Päivien aikana kuultiin mm. 
asiantuntijaluentoja maatalouden tukipo-
litiikasta, ravivarmuusgeenitutkimuksesta, 
ravihevoshuutokaupoista sekä keinoemovä-
lityksen toiminnasta. Suomenhevosten ja läm-
minveristen ravihevosten näyttelylautakun-
tien koulutuspäivä järjestettiin maaliskuussa 
Jyväskylässä. Päivän aiheina olivat rakenteen 
vaikutus hevosten terveyteen, lämminveris-
ten ravihevosten rakenteen ja tyypin arvostelu 
sekä hevosten mittaus. Lisäksi käytiin läpi mui-
ta näyttelytoiminnan käytäntöjä. 

Maaliskuussa toteutettiin oriasemille infotilai-
suus uudistuneesta keinosiemennyslainsää-
dännöstä Tampereella. Puheenjohtajatuoma-
rit ja orilautakunnan jäsenet osallistuivat 
kahden päivän koulutusmatkalle Ruotsiin, jos-
sa vierailtiin Ruotsin orinäyttelyssä, siittoloissa 
sekä valmennustalleilla. 

Lokakuussa toteutettiin Hevosjalostusliittojen 
ja Suomen Hippoksen yhteinen koulutusmatka 
USA:han New Jerseyn ja Kentuckyn alueelle. 
Matkan aikana tutustuttiin mm. useisiin siit-
toloihin ja Lexingtonin hevoshuutokauppaan. 
UET:n kasvattajakomitea kokoontui lokakuus-

sa. Pohjoismainen jalostusryhmä ”Avelsg-
rupp” kokoontui joulukuussa, jolloin käsitel-
tiin tunnistukseen ja rekisteröintiin liittyviä 
lainsäädännön muutoksia sekä yhteistyömah-
dollisuuksia jalostustoiminnassa. Ratsuhe-
vosjalostuksen koulutuspäivä pidettiin Hevo-
sopistolla Ypäjällä 31.1. Herve Godignonin ja 
Jacques Verkerkin johdolla painottuen lineaa-
riseen profilointiin. 

keHitystoiMinta
Vuoden aikana valmisteltiin laaja hevoskas-
vatuksen sähköisten palvelujen kehittämis-
hanke, jolle maa- ja metsätalousministeriö 
myönsi osarahoitusta maatilatalouden kehit-
tämisrahastosta. Suunnitelman mukaiset toi-
menpiteet käynnistyvät kevään 2016 aikana. 
Yhteistyössä Hämeen ammattikorkeakoulun 
kanssa valmisteltiin mittava hevoskasvatuk-
sen koulutukseen ja neuvontaan liittyvä koko-
naisuus, Uudet kasvattajat. Rahoituspäätöstä 
hankkeelle odotetaan kevään 2016 aikana.

Yhteistyössä Hippoliksen, Suomen Hevosen-
omistajien Keskusliiton ja Suomen Ratsas-

tajainliiton kanssa toteutettu ja Maaseutu-
politiikan yhteistyöryhmän osarahoittama 
Hevosenomistajuuden kehittämishanke päät-
tyi syksyllä 2015. Hankkeen myötä luotiin 
mm. hevoskimppojen laatusertifikaatti ja kim-
panvetäjien koulutusjärjestelmä, toteutettiin 
vuonna 2013 ja 2014 käynnistyneet Raviliigat 
ja rakennettiin laaja hevosenomistamisen tie-
topankki, hevosenomistaja.fi -sivusto.

Tiivis yhteistyö Hippoliksen, Suomen Hevo-
senomistajien Keskusliiton ja raviratojen kans-
sa hevosenomistamisen kehittämiseksi jatkuu 
edelleen hankkeen jälkeen osana organisaa-
tioiden omaa toimintaa. Syksyn 2015 aikana 
tiivistettiin yhteistyötä Ravivalmentaja-yhdis-
tyksen kanssa ja Hippoliksen koordinoinnissa 
toteutettiin ammattivalmentaja vetoisia huu-
tokauppakimppoja. 

Vuonna 2015 jatkettiin Kuukauden hevosen-
omistaja –projektia. Projektin myötä huomioi-
tiin 10 hevosenomistamista myönteisesti esille 
tuonutta henkilöä tai yhteisöä. Lisäksi jatket-
tiin yhteistyötä muiden alan valtakunnallisten 
järjestöjen ja hevosalan sidosryhmien kanssa 
Mahdollisuuksien hevonen –työryhmän ja He-
vosalan osaamiskeskus Hippoliksen puitteissa 
hevoselinkeinon ajankohtaisten kysymysten 
ratkaisemiseksi ja alan edunvalvonnasta huo-
lehtimiseksi. 



12 13Suomen Hippos -konsernin vuosikertomus

S
u

o
m

en
 H

ip
p

o
s 

R
y

Suomen Hippos -konsernin vuosikertomus

S
u

o
m

en
 H

ip
p

o
s 

R
y

taMMikuu 
• Ypäjän orinäyttelyssä hyväksyttiin 11 orit-

ta. Lämminverisistä korkeimmat pisteet 
(78/100) sai Neighsay Hanover.

• Ratsujalostuspäivässä  Herve Godignon 
ja Jacques Verkerk tarjosivat kiinnostavan 
kattauksen urheiluhevosen ominaisuuksis-
ta, rakennearvostelusta ja hevosjalostuk-
sesta.

HeLMikuu

• Jalostuspäivät järjestettiin Joensuussa. 
• Parhaina juoksijatammoina palkittiin 

Lumi-Irina ja More Feeling
• Neljä ratsu- ja ponitammaa palkittiin 

Valio-palkinnolla. Tammat olivat Dascha 
1380, Quincy 1609, Caragh Elaine Aisling 

125 C ja Flower v. Bunswaard 1093 SH. 
• Sahara Shadow palkittiin ensimmäisenä 

suomessa syntyneenä Eliittitammana 
Ruotsissa

MaaLiskuu

• Ratsuoripäivät huipentuivat 15 oriin pal-
kitsemiseen, joista parhaana ratsuoriina 
palkittiin FWB Kyrö San Allegro.

• Ratsusuunnan suomenhevoset arvostel-
tiin ensimmäistä kertaa Ratsuoripäivien 
yhteydessä. Oripäivien parhaana suo-
menhevosena palkittiin I palkinnon S.O. 
Tervasnapsi.

• Jyväskylän Orinäyttelyssä suomenhevos-
ten kantakirjaan merkittiin kahdeksan 
oritta ja lämminveristen ravihevosten 
jalostukseen hyväksyttiin kuusi oritta. 

HuHtikuu

• Meren Ahti uusi kruununsa 3-vuotiaiden 
suomenhevosten Valtakunnallisessa 
varsanäyttelyssä Tampereella. Yhteensä 
näyttelyssä arvosteltiin 23 varsaa. 

• Ponioripäivillä palkittiin 14 oritta, joista I 
palkintoon ylsivät shetlanninponi Kauri-
alan Kille ja new forest Wig-Wam Bam 46 
NF. 

• Jalostusvaliokunnan kokouksessa uusiksi 
Valio-oriiksi nousivat Liising ja Pellervo.

toukokuu

• Luomutar veti vetokokeessa huimat 23 
porrasta ja tamma kruunattiin uudeksi 
työmestariksi

• Kasvattajapäivien paras 2-vuotias FWB-
tamma Fleur Delacour

kesäkuu

• Kasvattajapalkinnot maksettiin viimeisen 
kerran vanhan mallin mukaisesti. Eniten 
kasvattajapalkintoja kasvattajilleen ke-
räsivät Jontte Boy, Jonesy ja Köppinen. 
Jatkossa kasvattajapalkinnot maksetaan 
toukokuussa.

Heinäkuu 
• Kansallinen poninäyttely päättyi vuoden 

2014 tavoin shetlanninponin tuplavoit-
toon. Tällä kertaa Best In Show sekä paras 
suomessa syntynyt tittelit vei Kotimäen 
Amaron. 

eLokuu

• Shetlanninponien kansainvälinen ISPC ro-
tunäyttely järjestettiin ensimmäistä kertaa 
Suomessa. Voitto meni Hollantiin tamma 
Gorgeous v.d. Amstelhof.

• Koulubreedersin voitti Kyrö Hot Flow ja 
Siiri Kyrö

• Estebreeders meni Sonyadorille ja Eveliina 
Talviolle

• Ponibreedersin tähdet olivat Klockas Ju-
nost 40 NF ja Vinhatuulen Angelina

• Joensuun kuninkuusravien varsahuuto-
kaupan kallein hevonen oli Rupeltaja, 
jonka hinta nousi 16 500 euroon

Jalostusvuodesta
2015 muistamme..
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syyskuu

• Suomenhevosen päivää juhlistettiin 6. 
syyskuuta. Samana päivänä starttasi kum-
mihevoskampanja, joka jatkui menestyk-
sekkäästi koko loppuvuoden 150 kummi-
hevosen ja 450 tapahtuman voimin. 

• European Breeding Event Finland –Show’n 
parhaaksi varsaksi kruunattiin Concreto-
lainen estepuolen orivarsa Con Corde. 
Varsan pisteiden keskiarvo oli huima 9,14. 
Päivän aikana arvosteltiin yhteensä 70 
varsaa.

Lokakuu

• Suomenhevosten Derbykolmikko Vitter, 
Vaellus ja Särkän Kalle palkittiin Kiuruve-
dellä järjestetyssä jalostusarvostelussa. 
Lisäksi näyttelyssä palkittiin ratsuhevos-
suunnan Rannan Ruhtinas ja pienhevos-
suunnan Mäkelän Hurmuri. Juliano Star 
palkittiin A palkinnolla jälkeläisarvostelus-
sa.

• Bairdmoor Pegasus valittiin Pony of the 
Year voittajaksi Helsinki International 
Horse Show’n lauantain iltaohjelman 
päätteeksi.

• Helsinki International Horse Show’ssa 
nähtiin upeaa FWB-menestystäm, jota 
tarjosi erityisesti Duendecillo P:n koulurat-
sastuksen tuplavoitto.

• Estesukuiset FWB-hevoset ottivat myös 
kuusi peräkkäistä luokkavoittoa HIHS:ssä. 
Voittoon omissa luokissaan lensivät Broby 
Chaplin, Graal, Spirit T, Billnäs Amor, C-
Eckhardt ja Tay Malaysia.

• Helsinki International Horse Show’n 
valjakkoluokassa FWB-voitosta vastasi EL 
Carillo. 

• Ypäjällä järjestetyn laatuarvostelun voit-
tivat FWB Lodestro ja Oldenburg Lord 
Costa. 

• Kyvyt Esiin 2-vuotiaiden esteet voitti FWB 
Rupert von Stekken ja askellajeissa paras 
oli FWB Kom Fredrica. 3-vuotiaiden as-
kellajit voitti Felippe Carrus ja estepuolen 
Ypäjä Jeremy.

Marraskuu

• 2-vuotias Sepori sekä 1-vuotiaat Me-
rimaan Ruhtinas ja Gabriella La Renta 
valittiin vuoden 2015 Valtakunnallisen 
varsanäyttelyn voittajiksi.

jouLukuu

• Vuoden 2015 isäoritilaston kärkioriit olivat 
Turo ja Classic Photo.

Piispalan Santeri kantakirjattiin 26.3.2015 
Jyväskylän orinäyttelyssä II palkinnolla



16 17Suomen Hippos -konsernin vuosikertomus

S
u

o
m

en
 H

ip
p

o
s 

R
y

Suomen Hippos -konsernin vuosikertomus

S
u

o
m

en
 H

ip
p

o
s 

R
y

Vuonna 2015 kilpailutoiminnassa otsikoissa 
paistatteli suomenhevonen. Jokivarren Kunk-
ku nousi jo 7-vuotiaana suomenhevosten hal-
litsijaksi. Ori ravasi ennätykset uusiksi ja voit-
ti yli 10 000 voiton ohjastajan Jorma Kontion 
kanssa ravikuninkuuden tyylipuhtaasti. Yleisö 
valitsi ravivuoden parhaiden äänestyksessä 
Jokivarren Kunkun Vuoden hevoseksi 2015. 
Suomenhevosten viisivuotiaiden ikäluokka oli 

laajatasoinen ja kokonaisuutena ehkä kaikkien 
aikojen kovin. 

Useita vuosia valmisteltu valmentajien ja oh-
jastajien uusi lisenssijärjestelmä otettiin käyt-
töön 1.1.2015. Järjestelmän tavoitteet olivat 
pitää sisääntulokynnys alalle matalana, tarjo-
ta toimijoille optimaaliset lisenssiluokat val-
mennustoiminnan laajuuden mukaan, kantaa 

Ravikilpailupalvelut

paremmin vastuuta yhteiskunnallisesta hy-
väksyttävyydestä ja olla rakenteellisesti selke-
ämpi. Järjestelmää valvomaan ja kehittämään 
nimettiin lisenssivaliokunta, jonka ensimmäi-
nen toimintavuosi oli työntäyteinen. Valiokun-
ta kokoontui vuoden 2015 aikana 12 kertaa. 
Kokouksista suurin osa oli puhelin- ja sähkö-
postikokouksia.

Lisenssijärjestelmän tavoitteet onnistuivat 
ensimmäisen toimin-
tavuoden osalta hyvin. 
Uuteen ammattilaisten 
ja harrastajien väliin 
sijoittuvaan kilpailijali-
senssiluokkaan hakeu-
tui 106 ammattimai-
sesti toimivaa ja useita 
hevosia kilpailuttavaa 
henkilöä. Ammatti-
valmentajalisenssien 
lukumäärä vuoden lo-
pussa oli 159, ammatti-
ohjastajien 9 ja yksityis-
lisenssien 11. Pääosin 
omia hevosiaan kilpai-
luttavien harrastajaval-
mentajien lukumäärä 
oli 5959. Vuoden 2016 
aikana lisenssiuudis-
tuksen seuraavana 
vaiheena panostetaan 
lisenssikoulutuksiin ja 
Heppa-järjestelmän tal-
li- ja osaomistajauudis-
tuksiin.

Toto-ravit järjestettiin 
533 (-2,4%) kertaa. Seit-
semän ravipäivää pe-
ruttiin. Toto-ravilähtöjä 
ajettiin 4978 (-2,2%) 
kappaletta. Startannei-
den hevosten määrä 
oli 6898 (-3,7%), jois-
ta suomenhevosia oli 
2029 (-2,4%). Suomen-

hevoslähtöjen osuus kaikista lähdöistä nousi 
takaisin yli 30 prosentin. Startteja hevosille 
kertyi yhteensä 58 024 (-3,9%). Kilpailleiden 
ravihevosten omistajia oli 6007 (-12,3%).

Sääntövaliokunta kokoontui kahdeksan kertaa. 
Tärkeimpiä päivityksiä ravikilpailusääntöihin 
olivat palkintoskaalan muuttaminen yhden-
mukaiseksi ja koelähtövelvoitteiden helpotta-
minen. 
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Mika Forss osallistui raviohjastajien maail-
manmestaruuskilpailuihin Australiassa. Forss 
taisteli koko viikon ajan mitaleista ja sijoittui 
20 osalähdön kilpailussa lopulta neljänneksi. 
Maailmanmestariksi ohjasti uusiseelantilainen 
Dexter Dunn. Kokelasohjastajien Euroopan 
mestaruuskilpailuissa Moskovassa Olli Koivu-
nen voitti yhden osalähdön ja oli lopputulok-
sissa viides.

Koulutustoiminnassa keskityttiin mm. toimi-
henkilöiden ja tuomarien osaamisen edistä-
miseen. Alueellinen toimihenkilökierros jär-
jestettiin kevään aikana ympäri Suomen ja sen 
lisäksi järjestettiin valtakunnalliset tuomari-, 
valvoja- ja eläinlääkäripäivät. Lisäksi kokoon-
nuttiin raviratojen toiminnanjohtajien ja kil-
pailusihteerien kanssa. Suurkilpailuvalvojat 
ovat pitkään vastanneet suurtapahtumien 
tarkkailu- ja laadunvalvontatehtävistä. Vuonna 
2015 suurkilpailuvalvojat nimettiin toiminta-
kertoinaan myös ravipäivän varsinaiseen tuo-
maristoon, mistä saatiin hyviä kokemuksia.

Ravikilpailuissa sattuneiden vahinkotapausten 
korvausmäärät jatkoivat voimakasta kasvuaan. 
Vaikka kilpailujen ja lähtöjen määrä on laske-
nut, on raveissa tapahtuneiden vahinkojen 
määrä kasvanut. Lukumäärän kasvun lisäksi 
myös korvattavat vakuutussummat ovat kas-
vaneet voimakkaasti. Tästä on seurannut se, 
että vuosittaiset vakuutusmäärien maksimi-
määrät ovat ylittyneet, ja vahinkojen korvaa-
misen jatkamisesta vakuutuskauden loppuun 
on jouduttu tekemään lisäsopimus vakuutus-
yhtiön kanssa. Vuoden 2015 lopulla käytyjen 
neuvottelujen johdosta hevosen pakollisen 
kilpailuvakuutuksen korvausehtoja jouduttiin 
heikentämään, jotta vakuuttamisen jatkuvuus 
pystyttiin turvaamaan.  Samalla vakuutusmak-
sua laskettiin.

Hevosten Hyvinvointi ja anti- 
dopingtyö

Hippos tekee aktiivisesti töitä hevosen hyvin-
voinnin edistämiseksi ja raviurheilua viedään 

eteenpäin hevosen etu kärkenä.

Hevosen hyvinvointiin ja sen valvontaan liit-
tyen on vuonna 2015 järjestetty koulutusta 
hevosenhoitajille, valmentajille, varikkotoi-
mihenkilöille, kilpailueläinlääkäreille ja kilpai-
lutuomareille. Hevosenomistajille suunnatut 
artikkelit hevosinfluenssan ja herpesvirustar-
tuntojen vastustamisesta julkaistiin Suomen 
Hevosenomistajien Keskusliiton lehdessä. 

Suomen Hippos toimii kiinteässä yhteistyös-
sä viranomaisten, kuten läänineläinlääkärei-
den ja Eviran virkamiesten kanssa hevosiin 
liittyvissä eläinsuojelullisissa asioissa. Hippos 
edustaa hevosalaa Maa- ja metsätalousminis-
teriön asettamassa Seura- ja harrastuseläinten 
hyvinvoinnin neuvottelukunnassa, joka toimii 
ministeriön apuna uuden eläinsuojelulain val-
mistelussa.  Vuonna 2015 neuvottelukunta ko-
koontui neljä kertaa.

Kansainvälinen yhteistyö hevosurheilun ke-
hittämiseksi on tiivistä ja vuonna 2015 Hip-
pos osallistui aktiivisesti pohjoismaiseen ja 
eurooppalaiseen hevosurheilujärjestöjen val-
vontaeläinlääkäreiden väliseen yhteistyöhön 
(mm. NEMAC, EHSLC, UET). 

Syksyllä 2015 tehtiin selvitys kengittä kilpaile-
misen vaikutuksista hevosten kavioterveyteen. 
Selvityksen aikana tutkittiin 68 ilman kenkiä 
kilpailevan hevosen kaviot sekä ennen että jäl-
keen kilpailun. Tulosten perusteella aloitettiin 
sääntö- ja toimintatapamuutosten valmistelu 
ilman kenkiä kilpailemiseen liittyen. 

Dopingvalvontaa kehitettiin vuonna 2015 li-
säämällä kansainvälistä yhteistyötä näytteiden 
analytiikan osalta ja painottamalla harjoitus-
kauden testausta. Ravihevosista otettiin yh-
teensä 1258 lääkeainetestinäytettä (veri, virt-
sa ja karva), joista 36 kpl oli harjoituskauden 
näytteitä. Tallikäyntien yhteydessä tarkastet-
tiin lääkekirjanpito ja lääkkeiden säilytystilat. 

poniraviurHeiLu ja nuorisotoiMinta

Poniravien suosio jatkoi kasvuaan. Lähtöjen 
määrässä päästiin kaikkien aikojen ennätys-
lukemaan 678, missä on edelliseen vuoteen 
verrattuna 20,2%. Vuonna 2000 poneilla ajet-
tiin 47 lähtöä.

Vuoden 2014 menestyneimpiä poniraviur-
heilijoita juhlittiin maaliskuussa Kouvolassa 
Young Power –gaalassa ja elokuussa Ypäjän 
ponikuninkuusraveissa hallitsijoiksi seppe-
löitiin ponikuningas Keiju-Prinssi, poniku-
ningatar Mimmi VI, poniruhtinas Miniatyr ja 
poniruhtinatar Gudrun Gross. Ponit ravasivat 
678 (+20,2%) lähtöä. Ponilisenssijärjestelmää 
päivitettiin ja samalla otettiin käyttöön ala-
ikäisille ponilisenssin haltijoille nimettävät kil-
pailuhuoltajat. Raviratojen nuorisotoiminnan 
kehittäminen nousi tapetille loppuvuodesta 
Fintoton myöntämän 50 000 euron ravirato-
jen nuorisotoimintaan kohdistettavan avus-
tuksen myötä. Nuoriso-ohjaajille järjestettiin 
koulutusta ja ratojen nuorisovastaaville ta-
paamisia. 
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Ravivuodesta
2015 muistamme..

taMMikuu
- Ravigaalaa juhlittiin Viking Gracella. Vuoden 
hevoseksi 2014 raviyleisö äänesti 3-vuotiai-
den Euroopan mestariksi ravanneen Jontte 
Boyn.

HeLMikuu
- Mika Forss sijoittui neljänneksi raviohjastaji-
en MM-kilpailussa Australiassa.
- Pariisin kylmäveriottelussa Suomea edus-
tivat Hiskin Muisto, Passiton, Rapin Aatos ja 
Tosi-Jänkä, joka sijoittui suomenhevosista 
parhaiten kolmanneksi avauslähdössä.

MaaLiskuu
- Young Power –Ravigaalassa Kouvolassa pal-
kittiin vuoden parhaat nuorisoraviurheilijat.

HuHtikuu
- Otteillaan radalla, katsomoissa ja kotitallis-
sa ihastuttanut hyväntekeväisyysravuri Karl 
Adam sai Vuoden Kavionjälki –palkinnon 
Tampereen Hevoset –messuilla.

toukokuu
- Tuomas Korvenoja ohjasti lainaohjastajana 
ruotsalaisen Quick Fixin Prix d´Etain Royalin 
sankariksi.
- Vermon Finlandia-ajossa juhlittiin kotivoit-

toa, kun Bret Boko jätti johtopaikalta ulko-
maiset huippuravurit taakseen. Bret Boko 
sai myös kutsun Solvallan Elitloppetiin, jossa 
se karsiutui loppukilpailusta. Elitloppet-vii-
konloppuna juhlittiin kuitenkin muun muassa 
Pekka Korpea ja Twigs Voicia Tammaeliitin 
voiton jälkeen.
- Teemu Keskitalo narutteli amatööriohjastaji-
en Euroopan mestaruuden Norjassa.

kesäkuu
- Kaikkien aikojen ensimmäisenä espanja-
laishevosena Kouvolan Kymi Grand Prixiin 
osallistunut Trebol kiri tunteikkaaseen yllätys-
voittoon.

Heinäkuu
- Jokivarren Kunkku täräytti suomenhevos-
ten Suur-Hollola-ajossa huikean tasoitusajon 

ME:n 20,3/2180m.
- Pekka Korpi juhli lämminveristen Suur-Hollo-
la-ajon voittoa Express Duon kanssa.
- Vitter ravasi 5-vuotiaiden huikean Suomen 
ennätyksen 20,9a/1609m Tawaststjernan 
muistoajossa.
- Jokivarren Kunkku jatkoi ennätystehtailuaan 
ja vei Mikkelin Suurmestaruuden SE-ajalla 
19,5a/1609m. Ori murskasi 20-rajan, vaikka 
otti alkumatkalla laukankin.
- Jenkkiori Creatine voitti lämminveristen St 
Michelin.
- Terho Rautiainen ohjasti uransa 1000. voiton

eLokuu
- Joensuun Kuninkuusravit oli valtaisa yleisö-
menestys. Ravikuningas Jokivarren Kunkku 
ja ravikuningatar Saaga S voittivat jokaisen 
osamatkan. 
- Jokivarren Kunkulla uransa ensimmäisen 
ravikuninkuuden saavuttanut Jorma Kontio 
ohjasti ainutlaatuisen uransa 10 000. voiton 
16.8. Pihtiputaan raveissa Evartilla. Pihtipu-
taan kesäravien ainutlaatuiset hetket levisivät 
ympäri ravimaailman. Jorma Kontio on Poh-
joismaiden voitokkain raviohjastaja.
- Huipputasoisen 5-vuotisikäluokan tähti Vit-
ter voitti Derbyn Jyväskylässä.
- Norjalainen Tekno Odin ihastutti kylmäveris-
ten Pohjoismaiden mestaruudessa Turussa.

syyskuu
- Viihdetaiteilija Vesa-Matti Loirin osaomis-
tama Fabrice Duo kiri Suuren Suomalaisen 
Derbyn yllätysvoittajaksi. Loirin ravurin voitto 
sai osakseen suurta huomiota. Ohjastaja-
valmentaja Pekka Korpi on myös yksi hevosen 
omistajista.

Lokakuu
- Pekka Korven valmentama ja Hannu Torvi-
sen ohjastama Arctic Passion löi Kriteriumin 
maalisuoran tiukassa kamppailussa Elian We-
bin. Arctic Passion sinetöi Korven tallin upean 
menestyskauden.
- Olli Koivunen sijoittui viidenneksi kokelasoh-

jastajien EM-kilpailussa Moskovassa.
- Kolmevuotias suomenhevonen Ellin Sisu 
voitti Junnustartin SE-tuloksella 29,4a/2100m.

Marraskuu
-Ari Moilanen ajoi uransa 6 000. voiton kotira-
dallaan Vermossa

jouLukuu
-Jukka Torvinen voitti Salamakypärät –kilpai-
lusarjan päätösosalähdön ja koko kilpailun. 
Torvinen voitti lisäksi aiemmin Oppilasmeetin-
gin ja ajoi yli 100 voittoa yhden kauden aikana 
toiseksi nuorimpana ohjastajana Suomessa 
kautta aikojen.
- Global Option otti kauden 17. voittonsa ja 
12. voittonsa Vermossa. Ruunasta tuli vuoden 
voitokkain ravuri sekä kaikkien aikojen eni-
ten voittoja yhden kauden aikana Vermossa 
ravannut hevonen.
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Viestinnällinen
vuosi 2015

Suomen Hippoksen viestinnän tavoitteena oli 
parantaa raviurheilun tunnettuutta isona ur-
heilulajina sekä lisätä arvostusta ja ymmärrys-
tä koko hevosalaa kohtaan. Alan toimijoiden 
parissa kannettiin huolta tulevaisuudesta, sillä 
uuteen rahapeliyhtiöön tähtäävän hankkeen 
vaikutuksista hevosalan rahavirtoihin ei ollut 
varmuutta.  Viestintää toteutettiin suunnitel-
mallisella tiedottamisella, tiedotustilaisuuksi-
en sekä toimittaja- ja sidosryhmätapaamisia 
järjestämällä. 

Mediamaailmassa tapahtuvasta murroksesta 

ja toimittajaresurssien vähenemisestä huo-
limatta media seurasi edelleen raviurheilua 
aktiiviseksi, joskin aiempia vuosia vieläkin pie-
nemmin resurssein. Toimittajat tekivät juttuja 
paikan päältä etenkin suurkilpailuissa. Joen-
suun Kuninkuusraveihin akkreditoitui 150 toi-
mittajaa. 

Raviurheilua näytettiin 58 tuntia MTV3-kana-
van lähetyksissä, joihin sisältyivät viikoittaiset 
Toto76-kierrokset sekä ravivuoden suurta-
pahtumat, kuten Kuninkuusravit, St Michel ja 
Suur-Hollola-ajo. Lisäksi MTV Max –kanavapa-

ketin kanavilla raviurheilua 
näytettiin 459 tuntia. 

Raviurheilun omalla tv-
kanavalla TotoTV:ssä näy-
tettiin lähes 7 000 tuntia 
suoria lähetyksiä ravi- ja 
laukkakilpailuista verkossa 
ja televisiossa. TotoTV:n 
pääkanavalla lähetyksiä 
näytettiin lähes 4 000 tun-
tia.

Perinteisen median rinnal-
la myös sosiaalinen media 
on muodostunut merkittä-
väksi kanavaksi. Hippoksen 
viestintä seuraa, reagoi ja 
tuottaa sisältöä omille Fa-
cebook- ja Twitter-tileilleen sekä Youtube-ka-
navalle.

Raviurheilua, Toto-pelejä, jalostus- ja kasva-
tustoimintaa koskeva uutisointi todennettiin 
teettämällä media-analyysi. Median murrok-
sen myötä viestintä digitalisoituu ja uutisia 
julkaistaan nopeassa tahdissa tiedotusvälinei-
den verkkosivuilla. Vuoden 2015 raviurheilus-
ta julkaistiin digitaalisessa uutismediassa 1849 
uutista. Toto-peleistä uutisoitiin vuoden 2015 
aikana 1 085 ja Fintotosta 397 uutisen verran.

Raviurheilun näkyvyyden määrä digitaalisissa 
uutismedioissa viikottain on esitetty seuraa-
van sivun taulukossa. 

Media-analyysin pääkohdat olivat:
• Uutisoinnin piikit keskittyivät kesäkuukau-

sille, jolloin järjestettiin myös suurimmat 
tapahtumat.

• Toukokuussa Prix d’Etain Royal, Finlandia-
ajo Bret Bokon voiton myötä sekä Elit-
loppet aiheuttivat uutispiikit, kesäkuussa 
Kymi Grand Prix.

• Kesäkuussa uutisoitiin El Catwalkin SE-tu-
loksesta. 

• Heinäkuun uutispiikkejä olivat St Michel-

ravit sekä tulevat Kuninkuusravit. Kunin-
kuusraveista uutisoitiin jonkin verran läpi 
vuoden. Heinäkuussa piikin aiheutti ra-
veihin osallistuvien hevosten nimien jul-
kistaminen. Elokuussa itse tapahtuma sai 
paljon näkyvyyttä. Koko vuoden ajalta Ku-
ninkuusravit oli näkyvin yksittäinen teema. 

• Elokuussa huomiota keräsi myös Jorma 
Kontion ohjastama historiallinen 10 000. 
voitto Evartin kärryillä Pihtiputaan raveissa 
sekä Jyväskylässä ravattu Suomenhevosten 
Derby, jonka ennakkosuosikki Vitter voitti.

• Syyskuussa uutisoitiin erityisesti Vesa-
Matti Loirin omistaman ravurin Fabrice 
Duon voitosta Suuressa Suomalaisessa 
Derbyssä. 

• Lokakuussa uutisoitiin Mikkelin Toto76-
hopeadivisioonan voittajasta Victory Bon-
saista, Kriterium-finaalista sekä Pekka Kor-
ven tallin voitoista.

• Marraskuussa uutisoitiin Kasvattajakruu-
nun finaalista Turun Metsämäessä, ra-
viohjastaja Ari Moilasesta, joka ohjasi ravi-
uransa 6 000. voittonsa sekä Juntti-Jussin 
voitosta Vermossa.

• Joulukuussa uutisoitiin ohjastaja Ari Moi-
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raviurHeiLun näkyvyyden Määrä digitaaLisisissa uutisMedioissa viikottain

lasen menestyksestä, Jyväskylän Toto76-
finaalikierroksesta, Teivon raveista ja eri-
tyisesti Stormyskyn voitosta.

• Eniten raviurheilusta kirjoitti MTV ja toi-
seksi eniten Ilta-Sanomat. Samat mediat 
uutisoivat eniten myös Toto-peleistä.

• Uutisointi raviurheilusta oli sävyltään enim-
mäkseen neutraalia. Myönteistä uutisoin-
tia oli 11 % ja kielteistä vain 2 %. Suurimpia 
myönteisiä teemoja olivat Kuninkuusravit, 
Vesa-Matti Loirin hevosen Derby-voitto, 
sekä Vermon Finlandia-ajot. Kielteistä uu-
tisointia olivat mm. uutiset onnettomuuk-
sista ja vaaratilanteista raveissa. Myös osa 
rahapeliyhtiöiden yhdistymistä koskevista 
uutisista oli kielteisiä, sillä niissä kerrottiin 
osan olevan huolissaan raviurheilun rahoi-
tuksesta yhdistymisen jälkeen. 

• Eniten myönteistä uutisointia oli MTV:llä, 
Ilta-Sanomilla, Helsingin Sanomilla, Karja-
laisella ja Ylellä.

• Raviurheilusta kirjoitettiin 106 eri uutisläh-
teessä.

• Jalostus- ja kasvatustoiminta näkyi vuoden 
2015 aikana digitaalisessa uutismediassa 
271 uutisen verran. 

• Medianäkyvyys hevosjalostukseen ja kas-
vatukseen liittyen käsitteli juttuja eri kas-
vattajista ja menestyneistä ravureista, 
jotka on siirretty eläkepäivillä jalostustoi-
mintaan sekä uutisia näyttelyiden menes-
tyjistä.

Laajemmin uutisoituja aiheita olivat Suomen-
hevosen päivä ja samaan aikaan alkanut kum-
mihevoskampanja, Rahapeliyhtiöiden yhdisty-
minen (uutisten yhteydessä kerrottiin Fintoton 
rahoittavan hevoskasvatusta), Kuninkuusravit 
(uutisten yhteydessä kerrottiin jalostushevo-
sista), Työmestaruuskisat ja Kymen-Karjalan 
Hevosjalostusliiton tapahtuma orivarsojen lai-
tumelle laskemisesta Suur-Miehikkälässä. Li-
säksi Hippoksen toimitusjohtajan vaihtuminen 
nousi uutisiin, sillä Suomen Hippoksen kerrot-
tiin olevan hevoskasvatuksen keskusjärjestö. 

Suomenhevosille ja lämminverisille ravihevo-
sille julkaistu Jalostusoriit-sivusto sai loppu-
vuodesta jatkoa ratsuille ja poneille avatusta 
osiosta. Kasvattajien tiedonhaun helpottami-
seksi sivuston kehitystä jatketaan myös seu-
raavina toimintavuosina.

Elokuussa huomiota keräsi Jorma Kontion ohjastama 
historiallinen 10 000. voitto Evartin kärryillä Pihtiputaan 
raveissa.
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Suomen Hippos Ry
Hallituksen 
toimintakertomus
tilikaudelta 
1.1.2015-31.12.2015

Suomen Hippos ry (Hippos) on raviurheilun 
ja hevoskasvatuksen keskusjärjestö, joka vas-
taa jalostustoiminnasta ja kilpailutoiminnas-
ta Suomessa. Jalostustoiminnalla edistetään 
kotimaista hevosjalostusta, hevoskasvatusta 
ja hevosen monipuolista käyttöä. Hippos yl-
läpitää hevosten ja ponien rekistereitä sekä 
kantakirjoja. Ravikilpailutoiminta varmistaa 
edellytykset ravipelien järjestämiseksi. Hippos 
järjestää jalostus- ja kilpailutoiminnan koulu-
tusta ja neuvontaa.

Suomessa yksinoikeudella hevospelejä jär-
jestävä Fintoto Oy on Hippoksen kokonaan 
omistama. Hippos-konserniin kuuluu Suomen 
Hippoksen kokonaan omistama Suomen He-
vosurheilulehti Oy, joka julkaisee Hevosurhei-
lu- ja 7 oikein-lehtiä. Hippos omistaa yhdessä 
raviratojen kanssa Hevostalous Oy:n, joka on 
keskittynyt raviratojen taloushallintopalvelui-
hin. Tilikauden päättyessä Hippos omisti yh-
tiöstä 70,7 prosenttia.

tiLikauden oLennaiset tapaHtuMat

Vuosi 2015 oli Hippoksen 42. toimintavuosi.

Vuonna 2015 käynnistettiin valtioneuvoston 
talouspoliittisen ministerivaliokunnan johdolla 
rahapeliyhteisöjen rahapelitoimintojen yhdis-
tämishanke. Hankkeen tavoitteena on vapaa-
ehtoisilla toimilla yhdistää nykyiset rahapeli-
yhteisöt Fintoto Oy, Raha-automaattiyhdistys 
ja Veikkaus Oy. Tavoiteaikataulun mukaan 
1.1.2017 Suomen valtion kokonaan omistama 
yhtiö vastaisi kaikista rahapeleistä yksinoikeu-
della. Rahapelitoimintojen yhdistäminen edel-
lyttää arpajaislain uudistamista.

Kevään 2015 aikana nykyisten rahapeliyhtei-
söjen edunsaajat valmistelivat tuotonjakoa 
yhden rahapeliyhtiön mallia varten. Yhden ra-
hapeliyhtiön mallissa tuotot jaettaisiin siten, 
että Veikkauksen edunsaajat saisivat 53 %, 
Raha-automaattiyhdistyksen 43 % ja Fintoton 
4 %. Yhdistämishankkeeseen liittyen maa- ja 
metsätalousministeriön johdolla valmisteltiin 

”Rahapelitoiminnan järjestämiseen liittyvä 
selvitys hevosalan tulevaisuuden turvaami-
seksi yhden toimijan mallissa”. Asiakirjan val-
misteluun osallistuivat maa- ja metsätalous-
ministeriön lisäksi Suomen Hippos ja Fintoto. 
Selvityksen tarkoituksena oli kartoittaa ja ni-
metä hevosalan keskeisimmät asiat, jotka tu-
lee huomioida mahdollisessa yhden rahape-
liyhtiön mallissa. Selvitys luovutettiin maa- ja 
metsätalousministeri Petteri Orpolle huhti-
kuussa 2015. 

Valmistelu yhden rahapeliyhtiön malliin jat-
kui ”Yhteisymmärryspöytäkirjan” laatimisel-
la, jonka hyväksyivät kaikki rahapeliyhteisöt, 
edunsaajat ja valtion edustajat. Yhteisymmär-
ryspöytäkirjaan liitettiin maa- ja metsätalous-
ministeriön selvitys hevosalan erityiskysymyk-
sistä. Rahapeliyhteisöjen yhdistämishanketta 
selvittämään ja valmistelemaan perustettiin 
erillinen integrointiyhtiö, Peli-integrointiyhtiö 
FRV Oy. Yhtiön osakkaina ovat valtion lisäksi 
kaikki kolme rahapeliyhteisöä.

Vuonna 2015 panostettiin raviratojen alueel-
lisen yhteistyön lisäämiseen. Konsulttiyhtiö 
Eera Oy:n johdolla rakennettiin toimintamal-
leja raviratojen keskinäisen yhteistyön kasvat-
tamiseksi, resurssien parempaan hyödyntämi-
seen ja konseptien kehittämiseen. Alueellisen 
yhteistyön kehittämistä jatketaan kuluvana 
vuonna.

Ravikilpailutoiminnan merkittävin muutos 
oli lisenssijärjestelmän uudistus, joka otettiin 
käyttöön vuoden 2015 aikana. Lisenssiuudis-
tuksen painopistealueina ovat alalle tulon si-
sääntulokynnyksen pitäminen matalana, oh-
jata alan toimijat omiin lisenssiluokkiinsa ja 
saada kaupallinen toiminta valvonnan piiriin. 
Lisenssiuudistuksessa pyritään laadulliseen 
kehittymiseen ja samalla yhteiskunnallisen 
hyväksyttävyyden lisäämiseen. Vuonna 2014 
aloitettiin Nuoret radalle – kilpailusarja, jota 
jatkettiin toimintavuonna järjestämällä laaje-
nevassa määrin varsalähtöjä. Ravikilpailujen 
tuomaritoiminnan osaamisen parantamiseen 
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panostettiin valtakunnallisesti. Raviurheilun 
”kruunun jalokivi”, Kuninkuusravit, osoitti jäl-
leen vetovoimansa. Joensuun Linnunlahden 
raviradalla Kuninkuusraveja seurasi kahden 
päivän aikana 46 618 katsojaa.

Suomenhevosten jalostusohjesäännön uudis-
tamistyötä jatkettiin. Uudistettu jalostusohje-
sääntö otettiin käyttöön vuoden 2016 alussa. 
Kertomusvuoden loppupuolella painopiste 
siirtyi sähköisten palveluiden ja asioinnin han-
kesuunnitelmien käynnistämiseen. Toiminta-
vuoden lopussa Hippos sai myönteisen pää-
töksen Maatilatalouden kehittämisrahastolta 
sähköisten jalostuspalveluiden kehittämiseksi. 
Lisäksi Hippos on käynyt aktiivista keskustelua 
viranomaisten kanssa Hippoksen Heppa-jär-
jestelmän vahvistamisesta viralliseksi hevos-
ten keskustietokannaksi. Keskustietokannan 
vahvistus edellyttää Heppa-järjestelmään lai-
tekannan ja ohjelmiston päivitystä sekä uusia 
ominaisuuksia. Lisäksi vuoden 2015 alussa 
otettiin käyttöön uusi portaittainen nuorim-
pia ikäluokkia painottava kasvattajapalkinto-
järjestelmä. Uuden mallin mukaiset palkinnot 
maksetaan kasvattajille toukokuussa 2016 he-
vosten vuoden 2015 aikana juoksemista pal-
kinnoista.

Vuoden 2015 aikana jatkettiin yhteistyötä 
Hevosalan osaamiskeskus Hippoliksen ja Suo-
men Hevosenomistajien Keskusliiton kanssa 
hevosenomistamisen kehittämiseksi. Maa-
seutupolitiikan yhteistyöryhmän, YTR:n, osa-
rahoituksella toteutettu hevosenomistamisen 
kehittämishanke päättyi elokuussa ja loppu-
vuodesta vahvistettiin toimet omistajuuden 
eteenpäin viemiseksi edelleen organisaatioi-
den omalla rahoituksella.

Fintoto Oy:n vuosi 2014 oli erittäin heikko niin 
myynnillisesti kuin taloudellisesti. Tytäryh-
tiön tavoitteet toimintavuodelle 2015 olivat 
myynnin laskun pysäyttäminen ja yhtiön ta-
loudellisen tilanteen vakauttaminen. Fintoton 
liikevaihto oli 230,7 miljoonaa euroa, jossa 
oli laskua 0,4 prosenttia. Myynti ei kehittynyt 

olennaisesti parempaan, mutta yhtiön talous 
kehittyi suotuisasti. Peliyhtiön kustannusra-
kennetta kevennettiin monilta osin, minkä 
lisäksi keväällä 2015 yhtiössä järjestettiin YT-
neuvottelut tuotannollisin ja taloudellisin syin. 
Fintoton tulos oli voitollinen 848.995,51 eu-
roa, joka osittain johtui pelikatteen myöntei-
sestä kehityksestä.

Suomen Hevosurheilulehti Oy kärsii muiden 
lehtiyhtiöiden tapaan yleisestä levikkilaskus-
ta ja ilmoitusmyynnin heikosta kehitykses-
tä. Sisältöjen siirtyminen entistä enemmän 
verkkoon ja muuttuneet kulutustottumukset 
tekevät haasteelliseksi tuloksellisen liiketoi-
minnan. Postin jakeluhintojen voimakas nousu 
jatkui jo seitsemättä vuotta, mikä on vaikutta-
nut osaltaan yhtiön tulokseen. Lisäksi Postin 
jakelutoiminta heikkeni merkittävästi. Suomen 
Hevosurheilulehti osti 7 oikein-lehden, minkä 
seurauksena Toto-lehti lakkautettiin sellaise-
naan. Käsiohjelma- ja vihjelehti ilmestyy jat-
kossa 7 oikein nimellä. Suomen Hevosurheilu-
lehti käynnisti YT-neuvottelut loppuvuodesta. 
Suomen Hevosurheilulehti Oy:n tulos oli tap-
piollinen 142.690,15 euroa.

Hevostalous Oy keskittyy tuottamaan ravi-
ratojen taloushallintotehtäviä kustannuste-
hokkaasti, minkä lisäksi raviradoille annetaan 
asiantuntijapalveluita ja tuotetaan säännöl-
lisesti vertailutietoja ratojen päätöksenteon 
tueksi. Yhtiön päätoimipaikka sijaitsee Fors-
sassa Pilvenmäen raviradalla. Toimintavuonna 
asiakkaiden lukumäärä väheni hieman, minkä 
vuoksi Hevostalouden tulos oli tappiollinen 
13.104,52 euroa.
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HaLLinto  

Hippoksen hallituksen jäseninä ovat tilikaudel-
la toimineet Mika Lintilä (hallituksen puheen-
johtaja), Jyrki Jauhiainen (hallituksen varapu-
heenjohtaja 20.5.2015 saakka), Kari Eriksson 
(hallituksen varapuheenjohtaja 20.5.2015 
alkaen), Kari Haapiainen (20.5.2015 saakka), 
Ari Hartikainen (20.5.2015 saakka), Heikki Kin-
nunen, Hannu Nivola, Janne Ojanen, Markku 
Jääskeläinen (20.5.2015 alkaen) ja Kari Lähde-
korpi (20.5.2015 alkaen). Hippoksen toimitus-
johtajana toimivat Pekka Soini 22.6.2015 saak-
ka, Matti Lakkisto 30.6.-31.10.2015 ja Pertti 
Koskenniemi 1.11.2015 alkaen.  

Hallitus piti vuoden aikana 16 kokousta sekä 
kaksi yhteisneuvottelua Fintoto Oy:n hallituk-
sen kanssa. Kokouksiin osallistuivat myös val-
tuuskunnan puheenjohtaja Samuli Pohjamo 
ja varapuheenjohtaja Kaisa Tolonen 20.5.2015 
saakka sekä Olavi Haanketo ja varapuheenjoh-
taja Pekka Kairtamo 20.5.2015 alkaen. Halli-
tuksen sihteereinä toimivat yhdistyksen toimi-
tusjohtajat.

Hallituksen jäsenet ja valtuuskunnan puheen-
johtajat osallistuivat kokouksiin seuraavasti:

Mika Lintilä 15/16
Kari Haapiainen 5/5
Ari Hartikainen 5/5
Jyrki Jauhiainen 4/5
Markku J. Jääskeläinen 11/11
Kari Eriksson 11/11
Kari Lähdekorpi 9/11
Heikki Kinnunen 16/16
Hannu Nivola 15/16
Janne Ojanen 16/16

Samuli Pohjamo 4/5
Kaisa Tolonen 5/5
Olavi Haanketo 10/10
Pekka Kairtamo 7/10 

Suomen Hippos ry:n tilintarkastajina ovat toi-

mineet Tapani Vuopala, KHT ja Juho Himanen, 
KHT DHS Audit Partners Oy:stä. 

arvio MerkittäviMMistä riskeistä ja 
epävarMuustekijöistä 

Rahapeliyhteisöjen rahapelitoimintojen yhdis-
tämähankkeen lopputulos vaikuttaa olennai-
sesti Hippoksen ja erityisesti sen tytäryhtiöön 
Fintotoon. Yhden rahapeliyhtiön mallissa Fin-
toton rahapelitoiminta päättyy ja samalla mer-
kittävin osa liiketoiminnasta. Fintoton toimin-
nan päättyessä Hippoksen toiminnot, vastuut 
ja organisaatiot tulevat uudelleen tarkastelta-
vaksi. Hippoksen merkitys raviurheilun suosi-
on ylläpitäjänä ja nostajana korostuu. 

Mahdollisesti uusi arpajaislaki tuo muutoksi 
myös alan tuottojen jakamiseen ja käyttämi-
seen. Uudistuminen on tulevaisuudessa entis-
tä tärkeämpää. Ravikilpailutoimintaan kohdis-
tuva riski on kilpailevien hevosten lukumäärän 
lasku. Tämä johtuu osittain kotimaisen kasva-
tuksen vähentymisestä, mikä aiheuttaa suuria 
haasteita kotimaisille kasvattaja-kilpailuille. 
Käytännön tasolla suuri riski on palkintotason 
jääminen nykyiselle tasolle tai sen laskeminen. 
Raviurheilun ja koko suomalaisen hevostalou-
den tulevaisuus riippuu palkinnoista. Palkinto-
jen maksukyvyn säilyttämiseksi ravitalouden 
rakenteiden on oltava riittävän tehokkaat.  

oLennaiset tapaHtuMat tiLikauden 
päättyMisen jäLkeen ja arvio toden-
näköisestä tuLevasta keHityksestä

Tilikauden päättymisen jälkeen rahapeliyhtei-
söjen yhdistämishanke ja arpajaislainsäädän-
nön uudistaminen ovat edenneet lähes aika-
taulussa. Uusi arpajaislaki on tarkoitus saattaa 
voimaan alkuperäisen aikataulun mukaisesti 
1.1.2017. Konsernin yhtiöistä Hevosurheilu-
lehdessä on jatkettu tehostamistoimia, joiden 
avulla pyritään palauttamaan yhtiön toiminta 
jälleen kannattavaksi.

suoMen Hippos ry:n
HaLLitus 2015

Kansanedustaja Mika Lintilä, s. 1966, Toholampi, 
hallituksen puheenjohtaja 14.5.2008 alkaen, halli-
tuksen jäsen 13.5.2005 alkaen. Keskeisimmät muut 
luottamustoimet: Yleisradion hallintoneuvoston jä-
sen, Kitinkannuksen kuntoutuslaitoksen hallituksen 
puheenjohtaja

Yrittäjä Hannu Nivola, s. 1957, Uusikaupunki, halli-
tuksen jäsen 14.5.2008 alkaen. Keskeisimmät muut 
luottamustoimet: Turun Hippos ry:n ja Varsinais-
Suomen Hevosjalostusliitto ry:n puheenjohtaja. 

Yrittäjä Heikki Kinnunen, s. 1957, Varkaus, halli-
tuksen jäsen 13.5.2010 alkaen. Keskeisimmät muut 
luottamustoimet: Kuopion Ravirata Oy:n ja Pohjois-
Savon hevosjalostusliitto ry:n puheenjohtaja.

Yrittäjä Janne Ojanen, s. 1964 Pori, hallituksen jä-
sen 21.5.2014 alkaen. Keskeisimmät muut luotta-
mustoimet: Porin Ravit Oy hallituksen puheenjoh-
taja, HC Ässät Oy hallituksen jäsen 

Yrittäjä Kari Lähdekorpi, s.1957, Valkeakoski, halli-
tuksen jäsen 20.5.2015 alkaen. Keskeisimmät muut 
luottamustoimet: Pohjois-Hämeen Hippos ry:n joh-
tokunnan jäsen ja Tampereen Ravirata Oy:n halli-
tuksen jäsen.

Asianajaja Kari Eriksson, s. 1964, Haukipudas, halli-
tuksen varapuheenjohtaja 20.5.2015 alkaen. Asian-
ajotoimisto Kari Eriksson Oy:n omistaja, varatuoma-
ri.  Keskeisimmät muut luottamustoimet: Suomen 
Hippos ry:n valtuuskunnan jäsen ja Pohjolan Hevos-
ystävät ry:n puheenjohtaja.

Sidosryhmäjohtaja Markku J. Jääskeläinen, s.1953, 
Vantaa, hallituksen jäsen 20.5.2015 alkaen.  Keskei-
simmät muut luottamustoimet: Suomen Hevosen-
omistajien Keskusliiton varapuheenjohtaja, ULHO:n 
hallituksen jäsen, Yleishyödyllisten yhteisöjen ve-
rovapauslautakunnan jäsen, Helsingin seudun ym-
päristöpalvelut HSY:n hallituksen jäsen, Vantaan 
markkinointi Oy:n hallituksen jäsen, Vantaan seu-
rakuntayhtymän yhteisen kirkkovaltuuston ja kirk-
koneuvoston jäsen, Tikkurila säätiön hallituksen 
varapuheenjohtaja, Kansan sivistysrahaston Uuden-
maan rahaston hallituksen jäsen, Kansallisoopperan 
hallintoneuvoston jäsen.



32 33Suomen Hippos -konsernin vuosikertomus

S
u

o
m

en
 H

ip
p

o
s 

R
y

Suomen Hippos -konsernin vuosikertomus

S
u

o
m

en
 H

ip
p

o
s 

R
y

Tuloslaskelma
     Konserni   Suomen Hippos ry
Varsinainen toiminta   1.1.-31.12.2015 1.1.-31.12.2014  1.1.-31.12.2015 1.1.-31.12.2014
   Jalostus- ja kilpailutoiminta        
       Tuotot Palvelumaksut  2 295 259,37 2 074 065,40 3 385 149,73 3 162 429,09 
  Avustukset  370 250,01 383 664,56 370 250,01 383 664,56 
       Kulut Henkilöstökulut  1 539 505,55 1 584 538,93 1 539 505,55 1 584 538,93 
  Muut kulut  1 880 990,09 1 841 478,24 1 906 882,32 1 867 477,68 
        Tuotto-/kulujäämä   -754 986,26 -968 287,21 309 011,87 94 077,04 
    
   Pelitoiminta (Fintoto Oy )        
       Tuotot    231 652 682,30 232 910 019,40   
        Maksetut voitot  ja arpajaisvero 174 195 030,65 175 304 009,17   
        Materiaalit ja palvelut  11 521 119,96 10 753 481,73   
        Kulut  Henkilöstökulut  2 744 598,81 3 058 669,45   
  Poistot   1 291 052,87 1 246 725,32   
  Muut kulut  9 516 966,48 9 825 469,60   
  Rahoitustuotot ja -kulut 4 411,11 6 857,48   
  Tuloverot  46 958,31 13 960,17   
         Hevoskasvatuksen ja -urheilun osuudet 29 691 415,42 31 067 526,89   
         Tuotto-/kulujäämä   2 641 128,69 1 633 319,59   
         Kertynyt tuotto-/kulujäämä  1 886 142,43 665 032,38 309 011,87 94 077,04 

   Julkaisutoiminta (Suomen Hevosurheilulehti Oy)        
         Tuotot    3 272 447,24 3 322 259,46   
         Kulut Henkilöstökulut  1 268 095,16 1 216 076,85   
  Poistot   25 500,65 8 987,26   
  Muut kulut  2 359 412,64 2 179 762,22   
  Rahoitustuotot ja -kulut -3 797,16 -13 054,83   
          Tuotto-/kulujäämä   -376 764,05 -69 512,04   
          Kertynyt tuotto-/kulujäämä 1 509 378,38 595 520,34 309 011,87 94 077,04 

   Palvelutoiminta (Hevostalous Oy)       
           Tuotot    246 172,00 255 763,51   
           Kulut Ulkopuoliset palvelut 0,00  3 108,15   
  Henkilöstökulut  196 474,60 205 804,39   
  Muut kulut  62 798,92 65 096,69   
  Rahoitustuotot ja -kulut 3,00  24,49   
          Tuotto-/kulujäämä   -13 104,52 -18 270,21   
          Vähemmistön osuus  tuotoista 3 835,46 5 169,05   
          Kertynyt tuotto-/kulujäämä 1 500 109,32 582 419,18   

   Yleiskulut ja -tuotot        
       Tuotot Palvelumaksut  129 011,21 133 086,94 459 572,36 498 585,94 
        Kulut Henkilöstökulut  344 900,01 270 926,94 344 900,01 270 926,94 
  Poistot   111 150,18 132 965,23 111 150,18 132 965,23 
  Muut kulut  477 427,62 372 865,27 477 343,62 372 793,27 
        Rahoitustuotot ja -kulut  -2 104,46 2 467,15 -2 104,46 2 467,15 
        Tuotto-/kulujäämä   -802 362,14 -646 137,65 -471 716,99 -280 566,65 

Tuotto-/kulujäämä ennen varainhankintaa 697 747,18 -63 718,47 -162 705,12 -186 489,61 

Varainhankinta Jäsenmaksut  12 900,00 13 100,00 12 900,00 13 100,00 

   Kertynyt tuotto-/kulujäämä  710 647,18 -50 618,47 -149 805,12 -173 389,61 
 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta        
      Tuotot    6490,00    219 440,00 160 200,00 
      Kulut    55 570,20 53 471,72 55 570,20 53 471,72 
      Tuotto-/kulujäämä   -49 080,20 -53 471,72 163 869,80 106 728,28 

Tilikauden ylijäämä / alijäämä (-)  661 566,98 -104 090,19 14 064,68 -66 661,33 

Tase
VASTAAVAA         Konserni             Suomen Hippos ry  
      31.12.2015  31.12.2014  31.12.2015 31.12.2014
Pysyvät vastaavat     
Aineettomat hyödykkeet     
 Aineettomat oikeudet  3 893 682,88 4 263 159,83 704 211,85 799 573,02
 Muut pitkävaikutteiset menot 6 972,20 8 645,48   
 Keskeneräiset hankinnat  536 053,77 367 901,21   
Aineettomat hyödykkeet yhteensä 4 436 708,85 4 639 706,52 704 211,85 799 573,02
Aineelliset hyödykkeet     
 Koneet ja kalusto  165 256,47 224 247,78 11 051,72 19 697,83
 Muut aineelliset hyödykkeet 10 984,00 10 984,00   
Aineelliset hyödykkeet yhteensä  176 240,47 235 231,78 11 051,72 19 697,83
Sijoitukset     
 Osuudet saman konsernin  
 yrityksissä   2 015 273,00 1 993 746,77 2 393 009,00 2 371 482,77
 Muut osakkeet ja osuudet 239 191,47 240 675,40 232 790,95 238 774,88
Sijoitukset yhteensä   2 254 464,47 2 234 422,17 2 625 799,95 2 610 257,65
Pysyvät vastaavat yhteensä  6 867 413,79 7 109 360,47 3 341 063,52 3 429 528,50
     
Vaihtuvat vastaavat     
Vaihto-omaisuus     
 Valmiit tuotteet/tavarat  32 545,05 44 853,34   
Lyhytaikaiset saamiset     
 Myyntisaamiset   1 094 545,76 1 284 571,72 185 894,09 175 117,53
 Saamiset saman konsernin  
 yrityksiltä       515 871,74 759 699,35
 Muut saamiset   98 181,54 44 287,28  
 Siirtosaamiset   551 194,30 686 859,67 122 969,21 60 225,91
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä  1 743 921,60 2 015 718,67 824 735,04 995 042,79
Rahoitusarvopaperit   1 340 373,63 1 543 066,81 925 257,73 981 142,44
Rahat ja pankkisaamiset   5 962 941,54 4 591 302,87 828 793,49 527 747,09
Vaihtuvat vastaavat yhteensä  9 079 781,82 8 194 941,69 2 578 786,26 2 503 932,32
     
VASTAAVAA YHTEENSÄ   15 947 195,61 15 304 302,16 5 919 849,78 5 933 460,82
    
VASTATTAVAA     
     
Oma pääoma     
 Yhdistyksen oma pääoma 4 090 953,48 4 157 614,81 4 090 953,48 4 157 614,81
 Ylikurssirahasto   997,64  997,64    
 Sakkorahasto   635 390,93 694 912,04 635 390,93 694 912,04
 Edellisten tilikausien voitto/tappio2 390 400,21 2 427 829,08  
 Tilikauden ylijäämä/voitto 661 566,99 -104 090,19 14 064,68 -66 661,33
Oma pääoma yhteensä   7 779 309,25 7 177 263,38 4 740 409,09 4 785 865,52
     
Vähemmistöosuus   3 001,85 6 837,32  
      
     Lyhytaikainen vieras pääoma     
 Lyhytaikaiset lainat    200 000,00   200 000,00
 Saadut ennakot   785 579,00 571 394,00  
 Velat saman konsernin yrityksille 0,00    9 304,29 9 558,59
 Ostovelat   1 142 093,17 916 013,42 157 785,65 114 932,15
 Muut velat   203 966,53 290 665,08 71 717,32 118 790,18
 Siirtovelat   6 033 245,81 6 142 128,97 940 633,43 704 314,38
Vieras pääoma yhteensä   8 164 884,51 8 120 201,47 1 179 440,69 1 147 595,30

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  15 947 195,61 15 304 302,16 5 919 849,78 5 933 460,82
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      Konserni   Hippos 
      2015  2014  2015  2014
VARSINAISEN TOIMINNAN RAHAVIRTA     
 Tilikauden yli-/alijäämä   661 566,98 -104 090,19 14 064,68 -66 661,33
   Rahoitustuotot ja -kulut  47 592,69 49 766,01 -165 974,26 -104 261,13
 Oikaisut liikevoittoon:    
   Suunnitelman mukaiset poistot
     ja arvonalennukset   1 427 703,70 1 388 677,81 111 150,18 132 965,23
   Varainhankinta   -12 900,00 -13 100,00 -12 900,00 -13 100,00
   Verot     46 958,31 13 960,17 0,00  0,00
   Vähemmistöosuus   -3 835,47 -4 386,92 0,00  0,00
 Rahavirta ennen käyttöpääoman  
 muutosta    2 167 086,21 1 330 826,88 -53 659,40 -51 057,23
 Käyttöpääoman muutos   315 904,75 558 171,04 402 153,14 -380 814,83
 Varsinaisen toiminnan rahavirta  
 ennen rahoituseriä   2 482 990,96 1 888 997,92 348 493,74 -431 872,06
 Maksetut korot ja muut varsinaisen 
 toiminnan rahoituskulut   -12 574,11 -20 770,30 -5 957,48 -13 603,68
 Saadut osingot varsinaisesta toiminnasta 0,00  0,00  49 450,00 0,00
 Saadut korot ja rahoitustuotot  3 290,50 4 095,77 875,10  3 126,56
 Maksetut, välittömät verot  2 277,22 -28 363,29 0,00  0,00
 Sakkorahaston muutos   -59 521,11 -112 605,98 -59 521,11 -112 605,98
 Varsinaisen toiminnan rahavirta  2 416 463,46 1 731 354,12 333 340,25 -554 955,16
     
VARAINHANKINNAN RAHAVIRTA     
 Varainhankinnan tuottojäämä  12 900,00 13 100,00 12 900,00 13 000,00
      
     
     
SIJOITUSTOIMINNAN RAHAVIRTA     
 Sijoitustoiminnan tuotot   17 261,13 20 380,24 177 176,84 168 209,97
 Sijoitustoiminnan kulut   -55 570,20 -53 471,72 -55 570,20 -53 471,72
 Sijoitustoiminnan rahavirta  -38 309,07 -33 091,48 121 606,64 114 738,25
      
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA     
 Investoinnit aineellisiin    
 ja aineettomiin hyödykkeisiin  -1 085 757,02 -1 178 063,60 -22 685,20 14 903,93
 Investointien rahavirta   -1 085 757,02 -1 178 063,60 -22 685,20 14 903,93
     
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA     
 Lyhytaikaisten lainojen muutos  -200 000,00 -300 000,00 -200 000,00 -300 000,00
 Rahoituksen rahavirta   -200 000,00 -300 000,00 -200 000,00 -300 000,00
     
RAHAVAROJEN MUUTOS   1 105 297,37 233 299,04 245 161,69 -712 312,98
 Rahavarat tilikauden alussa  4 616 344,40 4 383 045,36 1 508 889,53 2 250 910,37
 Vähemmistöosuus    
 Rahavarat tilikauden lopussa  5 721 641,77 4 616 344,40 1 754 051,22 1 508 889,53
      1 105 297,37 233 299,04 245 161,69 -742 020,84
     
Rahoituslaskelman rahavarat eivät sisällä Fintoto Oy:n internet-pelin pelitileillä olevia varoja.

1.1 Arvostusperiaatteet     
  
Pysyvien vastaavien arvostus:   
Pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen hankin-
tamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla 
poistoilla.
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasa-
poistoina kohteen käyttöönottokuukaudesta alka-
en taloudellisen pitoajan perusteella.  
 
Poistoajat:   
Aineettomat oikeudet  4 -10 vuotta
muut pitkävaikutteiset menot  4-10 vuotta
Heppa-järjestelmä  15 vuotta
Koneet ja kalusto  4-5 vuotta 
 
Rahoitusomaisuus:
Rahoitusarvopaperit on arvostettu hankintame-
noon tai sitä alempaan jälleenhankintahintaan.

Yhteisön ja konsernin henkilökunnan eläketurva 
on hoidettu ulkopuolisessa eläkevakuutusyhtiös-
sä. Eläkemenot kirjataan kuluksi kertymisvuonna. 

1.2 Kulujen kohdistus toiminnanaloille
Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut 
ja osuus yhteisistä kuluista aiheuttamisperiaat-
teen mukaisesti.

1.3. Sakkorahasto
Tilinpäätökseen sisältyy sakkorahasto. Sakkora-
haston ja emoyhteisön väliset tapahtumat on 
tilinpäätöksessä eliminoitu.

1.4 Konsernitilinpäätös
Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty Suomen 
Hippoksen kokonaan omistamat tytäryhtiöt Fin-
toto Oy, Suomen Hevosurheilulehti Oy  ja Hippos-
Mediat Oy sekä Hevostalous Oy (omistusosuus 71 
%). 

Hippos-Mediat Oy:llä ei ole toimintaa ja Hevosta-
lous Oy aloitti toimintansa vuoden 2013 alussa. 
Kiinteistö Oy Tulkintorni (omistusosuus 52 %) on 
otettu konsernitilinpäätökseen osakkeiden han-
kintamenoon.

1. tiLinpäätöksen LaatiMista koskevat Liitetiedot   

 
      Konserni   Hippos 
2.1 Tuotot toiminnoittain   2015  2014  2015  2014
Jalostustoiminta ravurit    1 010 499,26 575 964,48 1 010 499,26 575 964,48
Jalostustoiminta ratsut ja ponit     408 371,31   408 371,31
Kilpailutoiminta    
  Toimitus- ja palvelumaksut   826 045,14 779 607,87 826 045,14 779 991,56
  Lisenssimaksut     369 290,33 220 068,74 369 290,33 220 068,74
  Kohdekorvaukset    88 110,00 90 033,00 1 179 315,00 1 178 033,00
Jalostus- ja kilpailutoiminta yhteensä  2 293 944,73 2 074 045,40 3 385 149,73 3 162 429,09
Yhteiset toiminnot    
  Palvelutuotot     129 011,21 133 086,94 459 572,36 498 585,94
Taloushallintopalvelut    246 172,00 255 763,51  
Pelitoiminnan liikevaihto   230 666 616,73 231 688 547,96  
Pelitoiminnan liiketoiminnan muut tuotot 986 065,57 1 221 471,44  
Julkaisutoiminnan liikevaihto   3 219 167,05 3 279 531,50  
Julkaisutoiminnan liiketoiminnan muut tuotot 53 280,19 42 727,96  
Yhteensä     237 594 257,48 238 695 174,71 3 844 722,09 3 661 015,03
    

2. tuLosLaskeLMan Liitetiedot

Rahoituslaskelma
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2.2 Avustukset     Konserni   Hippos 
      2015  2014  2015  2014 
Yleisavustus MMM    
  Jalostustoiminta ravurit   66 660,00 49 992,00 66 660,00 49 992,00
  Jalostustoiminta ratsut ja ponit     16 668,00   16 668,00
Muut avustukset    
  Jalostustoiminta ravurit / Kansainvälinen kilpailutoiminta 0,00    0,00
  Jalostustoiminta ratsut ja ponit     21 966,77   21 996,77
  Doping-tutkimus     280 000,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00
  Kansainvälinen toiminta    23 590,01 15 007,79 23 590,01 15 007,79
Yhteensä     370 250,01 383 634,56 370 250,01 383 664,56
        
2.3 Toiminnan kulut kululajeittain    
    
Henkilöstökulut         1 884 405,56 1 855 465,87
Poistot          111 150,18 132 965,23
Osastojen toimintakulut        1 325 560,22 1 258 817,27
Markkinointi, tiedotus        56 268,97 90 494,41
ATK-, toimisto- ja tilakulut       481 090,95 478 624,57
Matkakulut         189 265,16 163 564,72
Muut kulut         332 040,64 248 769,98
Toiminnan kulut yhteensä       4 379 781,68 4 228 702,05
    
2.4 Henkilöstöä koskevat liitetiedot    
    
Keskimääräinen henkilöstömäärä  96  97  31  34
Palkat ja palkkiot    5 058 811,57 5 260 560,08 1 568 490,35 1 536 809,09
Eläkekulut     875 437,26 868 703,78 245 445,69 255 370,42
Muut henkilösivukulut    159 325,30 206 752,70 70 469,52 63 286,36
Henkilöstökulut yhteensä   6 093 574,13 6 336 016,56 1 884 405,56 1 855 465,87
Toimitusjohtajien palkat ja palkkiot  518 994,85 429 787,94  
Hallitusten jäsenten palkat ja palkkiot  84 370,00 71 085,00  
Toimitusjohtajien ja hallituksen     
jäsenten palkat ja palkkiot yhteensä  603 364,85 500 872,94  
    
Jalostusosaston henkilökunnan työajasta arvioidaan käytetyn MMM:n määrittelemään neuvontaan noin  80% 
jalostusjohtajan työajasta ja 25 % muun jalostusosaston henkilöstön työajasta.      
  
2.5 Poistot ja arvonalennukset    
    
Suunnitelman mukaiset poistot:    
  aineettomista hyödykkeistä   1 337 097,86 1 272 061,44 102 504,07 115 882,43
  koneista ja kalustosta    90 605,84 116 616,37 8 646,11 17 082,80
  muista pitkävaikutteisista menoista    
Poistot yhteensä    1 427 703,70 1 388 677,81 111 150,18 132 965,23
    
2.6 Tilintarkastajan palkkiot    
Tilintarkastus     38 995,00 53 043,00 15 066,00 28 096,00
Yhteensä     38 995,00 50 400,00 15 066,00 28 096,00
 
   

3. taseen Liitetiedot

2.7 Sijoitus- ja rahoitustuotot ja -kulut  Konserni   Suomen Hippos 
      2015  2014  2015  2014 
  Osinkotuotot saman konsernin yrityksiltä     49 450,00 0,00
  Osinkotuotot muilta    512,76  445,90  60,00  0,00
  Vuokratuotot saman konsernin yrityksiltä     163 500,00 160 200,00
  Korkotuotot     1 040,14 4 095,77 875,10  3 126,56
  Muut sijoitustuotot    18 606,33 19 934,34 13 616,84 8 009,97
Sijoitus- ja rahoitustuotot yhteensä  20 159,23 24 476,01 227 501,94 171 336,53
 Vastike- ja vuokrakulut    55 570,20 53 471,72 55 570,20 53 471,72
  Korkokulut ja muut rahoituskulut  12 199,72 20 770,30 5 957,48 13 603,68
Sijoitus- ja rahoituskulut yhteensä  67 769,92 74 242,02 61 527,68 67 075,40
Sijoitus- ja rahoitus yhteensä   -47 610,69 -49 766,01 165 974,26 104 261,13

3.1 Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet    

Suomen Hippos ry    Aineettomat   Koneet ja  Sijoitukset 
      hyödykkeet  kalusto   
Hankintameno 01.01.    1 685 905,08  378 863,30 2 610 257,65 
Lisäykset     7 142,90    21 526,23 
Vähennykset          5 983,93 
Hankintameno 31.12.    1 693 047,98  378 863,30 2 625 799,95 
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 01.01. 886 332,06  359 165,47  
Tilikauden poisto    102 504,07  8 646,11  
Kertyneet poistot ja arvonlalennukset 31.12. 988 836,13  367 811,58  
Kirjanpitoarvo 31.12.2015   704 211,85  11 051,72 2 625 799,95 
Kirjanpitoarvo 31.12.2014   799 573,02  19 697,83 2 610 257,65 
 
Konserni     Aineettomat  Muut pitkä- Aineelliset Sijoitukset 
     hyödykkeet vaikutteiset hyödykkeet    
       menot 
Hankintameno 01.01.   13 842 194,02 93 033,00 2 914 981,57 2 234 422,17
Lisäykset    965 947,63 0,00  31 614,53 26 026,23
Vähennykset          -5 983,93
Hankintameno 31.12.   14 808 141,65 93 033,00 2 946 596,10 2 254 464,47
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 01.01. 9 579 034,19 82 714,24 2 679 749,79 
Tilikauden poisto   1 335 424,58 1 673,28 90 605,84 
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 31.12. 10 914 458,77 84 387,52 2 770 355,63 
Kirjanpitoarvo 31.12.2015  3 893 682,88 8 645,48 176 240,47 2 254 464,47
Kirjanpitoarvo 31.12.2014  4 263 159,83 8 645,48 242 026,96 2 234 422,17

     2015  2014
Keskeneräiset hankkeet 31.12.  536 053,77 367 901,21

3.2 Osuudet saman konsernin yrityksissä   

Tytäryhtiöt    Konsernin omistusosuus Emoyhteisön omistusosuus 
Fintoto Oy, Espoo   100%    100%
Suomen Hevosurheilulehti Oy, Espoo 100%    100%
Hippos Mediat Oy, Espoo  100%    100%
Hevostalous Oy, Espoo   70,7%    70,7%
Kiinteistö Oy Tulkintorni, Espoo  52,3%    52,3%
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         Konserni   Suomen Hippos 
3.3 Saamiset saman konsernin yrityksiltä 2015  2014  2015  2014
Myyntisaamiset    
Avustussaamiset         496 508,41 739 059,50
Muut saamiset          19 363,33 20 639,85
Yhteensä         515 871,74 759 699,35
    
3.4. Rahoitusarvopaperit    
    
Jälleenhankintahinta    1 414 153,72 1 612 014,47 943 083,72 1 008 442,21
Kirjanpitoarvo     1 340 373,63 1 543 066,81 925 257,73 981 142,44
Erotus       73 780,09 68 947,66 17 825,99 27 299,77
    
          Konserni   Suomen Hippos 
3.4 Oman pääoman erittely   2015  2014  2015  2014
    
Yhdistyksen oma  pääoma 01.01.      4 090 953,48 4 157 614,81
Yhdistyksen yli/alijäämä        14 064,68 -66 661,33
Yhdistyksen sidottu oma pääoma yhteensä 31.12.    4 105 018,16 4 090 953,48
    
Sakkorahasto 01.01.    694 912,04 807 518,02 694 912,04 807 518,02
Sakkorahaston tuottojäämä   -59 521,11 -112 605,98 -59 521,11 -112 605,98
Sakkorahaston pääoma 31.12.   635 390,93 694 912,04 635 390,93 694 912,04
    
Konsernin oma pääoma 01.01.   6 481 353,70 6 585 443,89  
Tilikauden yli-/alijäämä (-)   661 566,99 -104 090,19  
Konsernin oma pääoma yhteensä  7 142 920,69 6 481 353,70  
Ylikurssirahasto     997,64  997,64  
Oma pääoma yhteensä 31.12.   7 779 309,26 7 177 263,37 4 740 409,09 4 785 865,52
    
3.5 Velat saman konsernin yrityksille    
Muut velat         9 304,29 9 558,59
    
3.6 Siirtovelat    
Jaksotetut palkat, sos.kust   601 467,30 650 489,04 180 584,74 229 606,48
Vakuutusmaksujen jaksotus   235 028,00 212 520,00 235 028,00 212 520,00
Internet-pelivelka    1 581 673,40 1 518 025,28  
Avoimet voitot (Toto)    303 979,74 400 626,34  
Arpajaisverovelka VM    1 214 494,88 1 277 551,33  
Valtion osuusvelka MMM   5 319,69 38 210,48  
Ratojen investointiavustukset   100 000,00 54 650,00 100 000,00 54 650,00
Muut siirtovelat     1 991 282,80 1 990 056,50 425 020,69 207 537,90
Yhteensä     6 033 245,81 6 142 128,97 940 633,43 704 314,38

4. vakuudet ja vastuusitouMukset

Leasingsopimuksista maksettavat määrät:     
Seuraavalla tilikaudella maksettavat  768 608,45 1 181 821,97 65 589,01 95 013,81
Myöhemmin maksettavat                  357 314,46 782 556,70 94 062,03 38 101,12
Yhteensä     1 125 922,91 1 964 378,67 159 651,04 133 114,93
    

Leasingvastuut koskevat myös tytäryhtiöiden käytössä olevia laitteistosopimuksia.   
 
Vastuisiin ei liity leasingvuokrien loppuerien lunastuksia.    
    
Suomen Hippos ry on antanut omavelkaisen takauksen yhdessä Ypäjän kunnan, Hevosopisto Oy:n ja SRL:n 
kanssa Hippolis ry:n shekkitilin vakuudeksi Ypäjän osuuspankille, jossa  tililuoton määrä on 50.000 euroa. 
 
Suomen Hippos ry on antanut omavelkaisen takauksen Suomen Hevosurheilulehdelle 100.000 euron velan 
vakuudeksi, velka on kauppasumma Ravialfalle 7 oikein lehden liikearvosta. Omien ja konserniyhtiöiden si-
toumusten yleisvakuudeksi pantatut osakkeet.
      Vastuumäärä    Pantin kirjanpitoarvo 
      2015  2014  2015  2014
    
   Shekkitililimiitti Fintoto (ei käytössä)  1 000 000,00 1 000 000,00  
   Luotto / kasvattajapalkinnot       200 000,00  
     Kiinteistö Oy Tulkintorni 
     3992-15826, 542-996, 239-541,15827-19776     2 015 273,00 1 993 746,77
     As. Oy Muurarintalo 2341-2539      158 537,78 164 521,71
Nordea Pankki Suomi Oyj / yhteensä  1 000 000,00 1 200 000,00 2 173 810,78 2 158 268,48

5. tiLinpäätöksen ja toiMintakertoMuksen aLLekirjoitukset

     
   
Espoo  18. päivänä maaliskuuta 2016    
    
    
    
Mika Lintilä    Kari Eriksson   
hallituksen puheenjohtaja  hallituksen  varapuheenjohtaja   
    
    
Markku J. Jääskeläinen   Heikki Kinnunen   Kari Lähdekorpi 
hallituksen jäsen   hallituksen jäsen  hallituksen jäsen 
    
    
Hannu Nivola    Janne Ojanen   Pertti Koskenniemi 
hallituksen jäsen   hallituksen jäsen  toimitusjohtaja 
    
    
7. Tilinpäätösmerkintä    
    
Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.    
    
  
DHS Oy Audit Partners    
KHT-yhteisö    
    
Tapani  Vuopala,  KHT    
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vaLtuuskunnan jäsenet 2015 jäsenyHteisöt 2015

Maakuntaradat
Vermon Ravirata Oy
Forssan Seudun Hippos ry
Joensuun Ravirata Oy
Keski-Suomen Ravirata Oy
Kainuun Ravirata Oy
Kaustisen Seudun Raviseura ry
Valkealan Hevosystäväinseura ry
Kuopion Ravirata Oy
Lahden Hevosystäväinseura ry
Lappeenrannan Ravirata Oy
Mikkelin Ravirata Oy
Pohjolan Hevosystävät ry
Porin Ravit Oy
Rovaniemen Ravirata Oy
Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Tampereen Ravirata Oy
Länsi-Lapin Hevosystävät ry
Turun Hippos ry
Svenska Österbottens HAF rf
Pohjanmaan Ravi ry

Hevosjalostusliitot
Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Etelä-Suomen Hevosjalostusliitto ry
Hämeen Hevosjalostusliitto ry
Kainuun Hevosjalostusliitto ry
Keski-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Keski-Suomen Hevosjalostusliitto ry
Kymen-Karjalan Hevosjalostusliitto ry
Lapin Hevosjalostusliitto ry
Etelä-Savon Hevosjalostusliitto ry
Nylands läns Hästavelsförbund rf
Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Pohjois-Karjalan Hevosjalostusliitto ry
Pohjois-Savon Hevosjalostusliitto ry
Satakunnan alueen Hevosjalostusliitto ry
Svenska Österbottens HAF rf
Varsinais-Suomen Hevosjalostusliitto ry

Suomen Hippoksen kultainen ansiomerkki 2015:
Ari Hartikainen, Nummela
Eila Lukkarinen, Kulho
Ari Moilanen, Vihti
Pasi Pykäläinen, Joensuu
Raija Helena Rekola, Lahti
Seppo Tikka, Joensuu
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Kesäradat
Haapajärven ravi ry
Halsuan Hevosjalostusyhdistys
Hankasalmen Hevosystäväinseura ry
Härmän Ravirata Oy
Iitin Hevosystäväinseura
Itä-Uudenmaan Oriyhdistys ry
Jämsän Ravi ry
Kalajoen Hevosystäväinseura
Kannuksen Keskusravirata Oy
Kauhavan Ravirata Oy
Kemijärven Ravi ry
Kittilän Hevosjalostusyhdistys ry
Kokkolanseudun Hippos
Lapin Ravi ry
Lapuan Hevosjalostusyhdistys ry
Pihtiputaan HYS
Pielisjärven HYS ry
Riihimäen Raviseura ry
Sataravi Oy
Suonenjoen HYS ry
Ylläksen ravi
Ylä-Savon Hippos ry
Ålands Hästsportförening rf

Muut jäsenyhteisöt
Alavieskan Hevosjalostusyhdistys ry
Borgå Hästvänner rf - Porvoon Hevosystävät ry
Etelä-Pohjanmaan Ravikatsomo Oy
Etelä-Pohjanmaan Raviseura ry
Eurajoen Hevoskasvatusyhdistys ry
Helsingin Keskuraviseura ry
Helsingin Ravirata Oy
Hämeen Hippos ry
Iisalmen Hevosystäväinseura ry
Imatran-Ruokolahden HYS ry
Itä-Savon Hevosystäväinseura ry
Jakobstads Travvänner rf
Jokilaaksojen Ravikeskus Oy
Joutsenon Oriyhdistys ry
Juvan Hevosystäväinseura ry
Kajaanin Hevosystäväinseura ry
Kauhajoen Ravirata ja Kenttä Oy
Keski-Karjalan Hevosystäväinseura ry
Kiiminkien Hevosystävät ry
Kiinteistö Oy Oulun Ravikatsomo
Kiukaisten Hevoskasvatusyhdistys ry
Kiuruveden Hevosystäväinseura ry
Kokemäen Hevoskasvatusyhdistys ry
Kuhmon Hevosystävät ry

Kuusamon Hevosystävät ry
Laitilan Seudun Hevosyhdistys ry
Länsipohjan Hevosurheilukeskus Oy
Lämminveriliitto Ry
Nikulan Ravirata Oy
Nivalan Ravirata Oy
Nurmijärven Hevosurheiluseura ry
Orimattilan Hevosystäväinseura ry
Paltamon Hevosystäväinseura ry
Parikkalan Oriyhdistys ry
Pedersöre Travbana rf
Piikkiön Hevoskasvatusyhdistys ry
Pohjois-Savon Hevostaloussäätiö
Rannikon Ravi ry
Ratsujalostusliitto ry
Reisjärven Hevosystävät ry
Rovaniemen Hevosystävät ry
Sallan Ravi ry
Savon Hippos ry
Sotkamon Hevosystäväinseura ry
Suomen Arabihevosyhdistys ry
Suomen Connemarayhdistys ry
Suomenhevosliitto ry
Suomen Hevosenomistajien Keskusliitto ry
Suomen Hevostietokeskus ry
Suomen Hevosurheilulehti Oy
Suomen Islanninhevosyhdistys ry
Suomen Kengityssepät ry
Suomen Monté-ohjastajat ry
Suomen New Forest Poniyhdistys ry
Suomenpienhevosyhdistys ry
Suomen Poniraviyhdistys ry
Suomenratsut ry
Suomen Ravihevoskasvattajat ry
Suomen Ravinaisten Liitto ry
Suomen Raviurheilun Ystävät ry
Suomen Ravivalmentajat ry
Suomen Russponiyhdistys ry
Suomen Shetlanninponiyhdistys ry
Suomen Työhevosseura ry
Suomen Welsh-poni ja Cob yhdistys ry
Suomen Vuonohevosyhdistys ry
Suomussalmen Hevosystävät ry
Sääksmäen-Valkeakosken HJY ry
Tampereen Ravirata Oy
Tuusulan Hevosystäväinseura
Vakka-Suomen Hippos ry
Varkauden Seudun HYS
Vihdin Hevosjalostusyhdistys ry
Viipurin Läänin HYS ry

Ravigaala 2015

Monté-ohjastaja:   Karoliina Sinkkilä
Hevosenhoitaja:  Suvi Himanka
4-vuotias sh:  Tähen Toivomus
5-vuotias sh:  Vitter
Vanhempi sh-tamma: Saaga S
Vanhempi sh-ori/-ruuna: Jokivarren Kunkku
3-vuotias lv: Elian Web 
4-vuotias lv:  Victory Bonsai
Vanhempi lv-itamma: Venice
Vanhempi lv-ori/ -ruuna: Bret Boko
Ravirata: Joensuu
Kesäravirata: Jämsä
Kasvattaja: Star-Racing Oy
Hevosenomistaja:  Ramppivalo Oy
Ohjastaja: Mika Forss
Valmentaja: Pekka Korpi
Vuoden hevonen: Jokivarren Kunkku
Vuoden lämminverinen: Bret Boko
Vuoden raviteko:  Lauri Hyvösen omistautuminen 
Kuninkuusraveille 
Vuoden komeetta - ohjastaja:  Jukka Torvinen
Vuoden komeetta - hevonen:  Välähdys

Vuoden komeetta - valmentaja:  Antti Ojanperä
 
Kunniamainnat:
• Jorma Kontion 10 000. voitto Pihtiputaalla
• Erkki-Pekka Mäkisen menestyskausi
• Teemu Keskitalon amatööriohjastajien EM

Suomen Hippos ry:n kunniamaininnat: 
• Ravinaisten toiminta ympäri Suomen
• Kummihevonen -projekti

Fintoton kunniamaininta:   
• Peliravintola Bubbles, Mikkeli

Nuorisoravikerho:  Kouvola
Vuoden voitokkain hevonen:  Global Option
Vuoden voitokkain ohjastaja:  Mika Forss
Tähtien Talli: Brad de Veluwe
Salamakypärät, 3 parasta:  
Jukka Torvinen - Emma Väre - Iikka Nurmonen
Oppilasmeeting, 3 parasta:  
Jukka Torvinen - Toivo Niemi - Olli Koivunen 
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Fintoto Oy
Hallituksen 
toimintakertomus
tilikaudelta 
1.1.2015-31.12.2015

Vuoden 2015 tavoitteina olivat kustannuksi-
en leikkaaminen ja edellisen vuoden vahvan 
myynnin laskun pysäyttäminen. Talousarvio 
laadittiinkin tiukaksi ja yhtiön toimintaa muu-
tettiin vahvasti kustannustehokkaammaksi 
kuin edeltävinä vuosina. Tuotannollisista ja ta-
loudellisista syistä yhtiössä pidettiin yhteistoi-
mintaneuvottelut alkuvuonna. Yhteistoiminta-
neuvotteluiden jälkeen Fintoton henkilöstön 
lukumäärä väheni kuudella henkilöllä. Kaikki 
tehdyt toimenpiteet yhdessä vakauttivat olen-
naisesti yhtiön taloutta.

vuoden 2015 tuLos 

Fintoton liikevaihto laski edellisvuoden 231,7 
miljoonasta eurosta 230,7 miljoonaan euroon 
(- 0,4 %). 

Vaikka yhtiön pelimyynti laski toimintavuonna, 
pelikate kehittyi suhteellisesti edellistä vuotta 
paremmin. Pelaaminen suuntautui enemmän 
kombinaatiopeleihin, mikä alensi pelaajien 
osuutta. Yhtiön tulos parani osittain juuri pe-
laajien osuuden muutoksesta johtuen.   

Yhtiön tulos ennen arpajaislain mukaista tu-
loutusta alalle oli 31,6 miljoonaa euroa (- 1,0 
%). Hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edis-
tämiseen tuloutettiin tilikaudella 29,9 miljoo-
naa euroa, minkä jälkeen yhtiön tulos oli 0,8 
miljoonaa euroa voitollinen (vuonna 2014: 
0,2 miljoonaa euroa tappiollinen).

oLennaiset tapaHtuMat  
tiLikaudeLLa

Toto-pelien myynti sujui talousarvion mukai-
sesti. Myynti oli tasaista lähes läpi vuoden, 
merkittävimmät poikkeamat budjetoidusta 
koettiin alkukeväästä ja aivan loppuvuonna. 
Syksyllä aloitettiin säännöllinen yhteispeli 
Ruotsin V75-peliin, mikä piristi lauantain ko-
konaismyyntiä. Erityisesti jackpot-kierrokset 
nostivat lauantaipäivän kokonaismyyntiä. 

Vuoden alussa ravien TV-lähetykset siirtyivät 
MTV:n kanaville viestintäviraston päätöksen 
vuoksi. Pitkään jatkunut yhteistyö YLE:n kans-
sa päättyi, mutta uuden yhteistyökumppanin 
myötä suorien ravilähetyksien määrä kasvoi 

merkittävästi. Keskiviikon ja lauantain ravilä-
hetyksiä täydensivät arki-iltojen suorat lähe-
tykset. 

Ruotsin ATG:n kanssa saatiin neuvottelut pää-
tökseen tammikuussa 2015. Saavutettu sopi-
mus mahdollistaa nykymuotoiset yhteispoolit 
vuoden 2016 loppuun saakka, mutta sopimuk-
sen taloudelliset ehdot heikkenivät hieman. 
Suomesta pelattiin Ruotsin ravikohteisiin 41,2 
miljoonaa euroa eli 17,9 prosenttia vuoden 
2015 kokonaismyynnistä. Kasvua edellisestä 
vuodesta oli 13,0 prosenttia. 

Kertomusvuonna kansainvälinen yhteistyö li-
sääntyi jälleen. Uutena yhteistyökumppani 
aloitti australialainen Tabcorp, joka otti suo-
malaiset ravit pelikohteekseen joulukuussa 
2014. Pelaaminen tapahtuu toistaiseksi Tab-
corpin omaan pooliin, joten sikäläinen myynti 
ei näy Fintoton vaihdoissa. Kansainvälisten pe-
likohteiden kiinnostuksen lisäämiseksi Fintoto 
lanseerasi uutena pelimuotona Eksaktan, joka 
oli asiakkaille tarjolla vain ulkomaisissa ravi- ja 
laukkalähdöissä. Fintoton säännöllisiä pelikoh-
teita olivat ravikilpailut Ranskasta ja laukkakil-
pailut Englannista, Irlannista ja Etelä-Afrikasta. 
Suomesta pelattiin kansainvälisiin kohteisiin 
yhteensä 46,0 miljoonalla eurolla (+15,8 %). 

Peliyhtiöt Ruotsista, Etelä-Afrikasta ja USA:sta 
osallistuivat Suomen raveihin säännöllisesti. 
Kansainvälinen pelaaminen ulkomailta Suo-
meen kehittyi mainiosti. Pelivaihto ulkomail-
ta Suomeen oli 11,2 miljoonaa euroa, jossa 
kasvua oli peräti 34,9 prosenttia. Kansainväli-
sen yhteistyön näkymät ovat edelleen hyvät. 
Yhteispelaaminen maiden välillä on edelleen 
kasvussa. Fintoto kehittelee parhaillaan oh-
jelmistoa (”common betting interface”), joka 
mahdollistaa TotoXX-pelien yhteispoolit ulko-
mailta Suomeen. Ohjelmiston on tarkoitus olla 
valmiina kesään 2016 mennessä.

Fintoto osallistui raviratojen alueelliseen yh-
teistyöhön kaikilla neljällä yhteistoiminta-alu-
eella. Raviratojen ja Fintoton välistä yhteis-
työtä pelipisteiden myynnin kehittämisessä 

pyrittiin lisäämään kaikilla osa-alueilla, mitä 
varten perustettiin erityinen ohjausryhmä. Vii-
den raviradan edustajan lisäksi ohjausryhmäs-
sä olivat edustajat Fintoton ja Suomen Hippok-
sen johdosta. Ohjausryhmä kokoontui neljä 
kertaa vuoden aikana. Ohjausryhmän toiminta 
jatkuu kuluvana vuonna.

Myyntikanavat ja peLituotteet

Myyntikanavista vain internet-peli kasvoi. Digi-
taalisessa ympäristössä pelattiin 135,5 miljoo-
naa euroa eli 59,0 % kokonaismyynnistä. Digi-
taalisen pelaamisen kasvu jatkoi myös muissa 
rahapeliyhteisöissä, mikä kertoo toimintaym-
päristön vahvasta muutoksesta. Pelaaminen 
on siirtynyt entistä voimakkaammin verkkoi-
hin ja mobiiliin.

Yhtiön kustannustehokas toiminta ulotettiin 
perinteiseen asiamiestoimintaan, minkä seu-
rauksena myyntipaikkojen määrää vähennet-
tiin. Lähtökohtaisesti jokaisen myyntipaikan 
toiminnan tulee olla kannattava. Myyntipaik-
kojen lukumäärä vähenekin vuoden takaisesta 
noin 1.080 pelipisteestä alle tuhanteen asia-
mieheen. Pelaajien palveluja pyrittiin kehittä-
mään asiamiespisteissä. TotoTV tuli kaikkiin 
R-kioskeihin ja 400 Toto-pelipisteeseen asen-
nettiin kosketusnäytöt, joista pelaajat saavat 
tarvitsemansa peli- ja kohdeinformaation. 
Pelaaminen raviratojen myyntipäätteillä laski 
edelleen. Taustalla on tosiasia, että yhä use-
ampi asiakas käyttää omaa mobiililaitettaan 
pelaamiseen myös raviradalla.

Porukkapelien kehittämistä jatkettiin edelleen. 
Digitaalisissa myyntikanavissa ”ryhmäpelaaja-
porukat” mahdollistaa hajotusten ja pelitie-
dostojen jakamisen porukoiksi. Porukkapelaa-
misen suosio kasvoi vahvasti toimintavuonna 
ja nousi 13,5 miljoonaa euroon (+ 44,4 %).

yHteiskuntavastuu

Fintoton yhteiskunnallinen erityistehtävä on 
järjestää totopelit tehokkaasti ja hankkia näin 
varoja hevoskasvatuksen ja hevosurheilun 
edistämiseen Suomessa. Fintoto tukee hevos-
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talouden laajaa ekosysteemiä, johon kuuluvat 
hevosen hyvinvointi sekä hevosharrastajat ja 
elinkeinotoimintaa harjoittavat. Hevonen tuo 
elinkeinon noin 15.000 suomalaiselle ja on 
samalla monen suomalaisen intohimoinen 
harrastus. Totopeleillä on suuri merkitys suo-
malaiselle hevostaloudelle, sillä pelien tuo-
toilla rahoitetaan raviratojen toimintaa sekä 
hevoskasvatusta Suomessa. Lisäksi Fintoto 
maksaa valtiolle arpajaisveroja ja osoittaa va-
roja pelihaittojen ehkäisemiseen. Yhtiö osal-
listui ongelmapelaajille ja heidän läheisilleen 
tarkoitetun auttavan puhelimen, Peluurin, ra-
hoittamiseen. 

Pelihaittojen ehkäisemiseksi Fintoto huomioi 
mahdolliset ongelmia aiheuttavat tekijät jo 
tuotteiden kehitysvaiheessa. Uusille peleille 
tehdään vastuullisuusarviointi osana kehitys-
prosessia. Vuoden 2015 aikana otettiin käyt-
töön digitaalisissa kanavissa mahdollisuus 
pelaajien asettaa henkilökohtaisia pelirajoja. 
Pelien markkinoinnissa noudatetaan tiukasti 
annettuja säädöksiä. Vastuullisesta toiminnas-
ta osoittaa, että vain noin yksi prosentti Peluu-
rin soitoista koskee hevospelejä. 

yHtiön organisaatio, joHto ja  
tiLintarkastajat

Voimassa olevan arpajaislain mukaan Finto-
tolla on hallitus, johon kuuluu puheenjohtaja, 
varapuheenjohtaja ja enintään kuusi muuta jä-
sentä. Valtioneuvosto määrää hallituksen pu-
heenjohtajan ja puolet muista jäsenistä. Hal-
lituksen varapuheenjohtajan ja puolet muista 
jäsenistä valitsee yhtiökokous.

Toimintavuonna valtioneuvoston määräämä-
nä hallituksen puheenjohtajana toimi Reijo 
Paajanen ja hallituksen jäseninä Seija Kivinen, 
Pia Pohja ja Timo Tolvi. Yhtiökokouksen valit-
sema hallituksen varapuheenjohtaja oli Henri 
Steiner ja jäsenet Risto Nuolimaa, Seppo Ran-
ta-Ruona ja Pekka Soini 21.10.2015 saakka. 
Ylimääräisessä yhtiökokouksessa Pekka Soinin 
tilalle uudeksi hallituksen jäseneksi valittiin 
Jouni Koskinen. Fintoton toimitusjohtajana 

toimi Pertti Koskenniemi.

Yhtiön tilintarkastaja on KHT-yhteisö DHS Au-
dit Partners Oy, päävastuullisena tarkastajana 
Tapani Vuopala, KHT.

TV-tuotannot, palvelimien ja järjestelmien yl-
läpito sekä taloushallinnon palvelut ovat ul-
koistettuja palveluja.

vaLvonta ja arvio Merkittävistä 
riskeistä ja epävarMuustekijöistä

Arpajaislain mukaan Fintoton totopelitoimin-
taa valvoo sisäasiainministeriön alainen Po-
liisihallitus. Totopeleistä saatavien tuottojen 
käyttämistä arpajaislain mukaiseen tarkoituk-
seen valvoo maa- ja metsätalousministeriö.

Yhtiön pelimyynnistä entistä suurempi osa 
kohdistuu kansainvälisiin pelikohteisiin, mikä 
omalta osaltaan tunnistetaan riskinä mahdol-
lisissa sopimusten intressiristiriidoissa tai lain-
säädännöllisten tekijöiden muutostilanteissa. 
Yhtiön it-järjestelmien toimivuus ja riittävien 
resurssien turvaaminen niiden päivittämisek-
si on haaste kasvavassa digitaalisessa toimin-
taympäristössä. Merkittäväksi riskiksi arvioi-
daan edelleen kuluttajien ostovoiman yleinen 
heikkeneminen.

seLvitys tutkiMus- ja keHitys- 
toiMinnan Laajuudesta

Yhtiön tutkimus- ja kehitystoiminta on nor-
maalin toiminnan ohessa tapahtuvaa pelijär-
jestelmiin tehtävää kehitystä ja se on kirjattu 
vuosikuluksi.

oLennaiset tapaHtuMat tiLikauden 
päättyMisen jäLkeen

Vuonna 2015 käynnistettiin valtioneuvoston 
talouspoliittisen ministerivaliokunnan johdolla 
rahapeliyhteisöjen rahapelitoimintojen yhdis-
tämishanke, jonka tavoitteena on vapaaehtoi-
silla toimilla yhdistää nykyiset rahapeliyhtei-
söt. Tavoiteaikataulun mukaan Fintoto Oy:n, 

Raha-automaattiyhdistyksen ja Veikkaus Oy:n 
rahapelitoiminnot yhdistetään vuoden lop-
puun mennessä, ja Suomen valtion kokonaan 
omistama yhtiö vastaisi kaikista rahapeleistä 
yksinoikeudella 1.1.2017 alkaen.

Alkuvuoden aikana sisäministeriö on valmis-
tellut arpajaislain uudistusta yhden rahape-
liyhtiön mallin lähtökohdista. Yhden rahape-
liyhtiön mallissa tuotot jaettaisiin siten, että 
Veikkauksen edunsaajat saisivat 53 %, Raha-
automaattiyhdistyksen 43 % ja Fintoton 4 %. 
Yhden rahapeliyhtiön mallia varten laadittiin 
”Yhteisymmärryspöytäkirja”, jonka hyväksyi-
vät kaikki rahapeliyhteisöt, edunsaajat ja val-
tion edustajat. ”Yhteisymmärryspöytäkirjan” 
liitteeksi otettiin maa- ja metsätalousminis-
teriön selvitys hevosalan erityiskysymyksistä. 
Yhdistämishanketta selvittämään ja valmiste-
lemaan perustettiin erillinen integrointiyhtiö, 
Peli-integrointiyhtiö FRV Oy. Yhtiön osakkaina 
ovat valtion lisäksi kaikki kolme rahapeliyhtei-
söä. 

Suomen Hippos ry:n valtuuskunta on päättä-
nyt 16.3.2016 hyväksyä Suomen valtion esityk-
sen rahapeliyhteisöjen yhdistämiseksi. Valtion 
esityksen mukaan Fintoton osakekanta tulee 
siirtymään uudelle valtion kokonaan omista-
malle peliyhtiölle kolmen miljoonan euron 
kauppahinnalla. Kauppa ja sen muut ehdot 
sekä toteutusaikataulu ovat vielä avoinna. 
Kaupan toteutuminen edellyttää myös arpa-
jaislainsäädännön muutoksen.

arvio tuLevasta keHityksestä

Valmisteilla olevan arpajaislainsäädännön mu-
kaan rahapeliyhteisöjen rahapelitoiminnot yh-
distetään, jolloin Fintoton toiminta nykymuo-
dossaan loppuu.  

Rahapelaamisen toimintaympäristö muuttuu 
voimakkaasti. Pelaaminen digitalisoituu ja eri-
laiset hybridi-pelit yleistyvät edelleen. Nuorien 
aikuisten tavoittaminen ja saaminen rahapeli-
en pariin on entistä haastavampaa. Hevospeli-
en kasvun edellytyksenä on raviurheilun suosi-

on myönteinen kehitys.

Yhtiön osakkeet

Yhtiön koko osakekannan 500 kpl omistaa Suo-
men Hippos ry. Osakepääoma on 500.000 eu-
roa ja kaikki osakkeet ovat samanlajisia. 

Hallituksen esitys yhtiön tappiota koskeviksi 
toimenpiteiksi

Hallitus esittää, että tilikauden voitto 848 
995,51 euroa kirjataan edellisen tilikauden 
voittovaroihin. Yhtiön oma pääoma on tämän 
jälkeen 3 380 716,53 euroa.
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tuLosLaskeLMa
       1.1.-31.12.2015   1.1.-31.12.2014
LIIKEVAIHTO      230 666 616,73   231 688 547,96
LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT   986 065,57   1 221 471,44

MAKSETUT VOITOT JA ARPAJAISVERO  
  Voitot      166 589 304,26   167 683 113,75
  Arpajaisvero    7 605 726,39   7 620 895,42
MAKSETUT VOITOT JA ARPAJAISVERO YHTEENSÄ 174 195 030,65   175 304 009,17
  
MATERIAALIT JA PALVELUT  
Asiamiespalkkiot     4 507 868,23   4 594 675,89
Valvonta- ja viranomaismaksut    497 566,25   500 839,25
Tietotekniikka      2 890 384,76   2 787 261,04
Laitteet ja pelikupongit     1 092 642,77   1 145 698,89
Pelikohdeyhteistyö ja -korvaukset   2 532 657,95   1 725 006,66
MATERIAALIT JA PALVELUT YHTEENSÄ   11 521 119,96   10 753 481,73
  
HENKILÖSTÖKULUT  
Palkat ja palkkiot     2 262 328,86   2 523 888,27
Eläkekulut      433 103,26   430 219,15
Muut henkilösivukulut     49 166,69   104 562,03
HENKILÖSTÖKULUT YHTEENSÄ    2 744 598,81   3 058 669,45
  
SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT   1 291 052,87   1 246 725,32
  
LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT    10 217 894,66   10 557 939,84
  
LIIKEVOITTO      31 682 985,35   31 989 193,89
  
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT  
Muut korko- ja rahoitustuotot    1 799,96   264,44
Korko- ja rahoituskulut     6 211,07   7 121,92
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ  -4 411,11   -6 857,48
  
TULOS ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ   31 678 574,24   31 982 336,41
TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA  31 678 574,24   31 982 336,41
  
TULOVEROT      46 958,31   13 960,17
  
TULOS ENNEN OSUUKSIA TOTOPELIEN TUOTOISTA  31 631 615,93   31 968 376,24
  
Valtion osuus totopelituotoista    919 178,83   924 438,56
Osuudet hevosurheilun ja hevoskasvatuksen edistämiseen 29 863 441,59   31 231 088,33
OSUUDET TOTOPELIEN TUOTOISTA YHTEENSÄ  30 782 620,42   32 155 526,89
  
TILIKAUDEN TULOS     848 995,51   -187 150,65

tase
VASTAAVAA      31.12.2015   31.12.2014
 PYSYVÄT VASTAAVAT  
 Aineettomat hyödykkeet  
 Aineettomat oikeudet    2 995 513,60   3 443 150,56
 Muut pitkävaikutteiset menot   6 972,20   8 645,48
 Keskeneräiset hankinnat   536 053,77   367 901,21
 Aineettomat hyödykkeet yhteensä  3 538 539,57   3 819 697,25
   
 Aineelliset hyödykkeet  
 Koneet ja kalusto    115 417,85   186 788,07
 Muut aineelliset hyödykkeet   10 984,00   10 984,00
 Aineelliset hyödykkeet yhteensä  126 401,85   197 772,07
       3 664 941,42   4 017 469,32
 Sijoitukset  
 Osakkeet ja osuudet    4 500,00 
       3 669 441,42   4 017 469,32
 VAIHTUVAT VASTAAVAT  
 Lyhytaikaiset saamiset  
 Myyntisaamiset     602 505,48   856 148,44
 Saamiset saman konsernin yhteisöiltä  123,43    269,40
 Siirtosaamiset     471 398,43   640 888,75
 Lyhytaikaiset saamiset yhteensä  1 074 027,34   1 497 306,59
   
 Rahat ja pankkisaamiset   4 806 768,68   3 847 987,95
 VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ  5 880 796,02   5 345 294,54

VASTAAVAA YHTEENSÄ     9 550 237,44   9 362 763,86
    
VASTATTAVAA   
 OMA PÄÄOMA  
 Osakepääoma     500 000,00   500 000,00
 Edellisten tilikausien voitto / tappio (-)  2 031 721,02   2 218 871,67
 Tilikauden voitto / tappio (-)   848 995,51   -187 150,65
 OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ   3 380 716,53   2 531 721,02
   
 VIERAS PÄÄOMA  
 Lyhytaikainen vieras pääoma  
 Ostovelat     807 983,41   669 961,62
 Velat saman konsernin yhteisöille  524 051,86   788 253,56
 Muut velat     89 961,28   126 337,59
 Siirtovelat     4 747 524,36   5 246 490,07
 Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä  6 169 520,91   6 831 042,84
 VIERAS OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ  6 169 520,91   6 831 042,84

VASTATTAVAA YHTEENSÄ    9 550 237,44   9 362 763,86
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raHoitusLaskeLMa
        2015   2014
   
Toiminnan rahavirta:   
 Tilikauden tulos      848 995,51  -187 150,65
 Oikaisut:   
 Suunnitelman mukaiset poistot    1 291 052,87  1 246 725,32
 Rahoitustuotot - ja kulut    4 411,11  6 857,48
 Verot       14 867,48  13 960,17
 Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta  2 159 326,97  1 080 392,32
   
 Käyttöpääoman muutos     -333 981,59  905 353,84
 Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 1 825 345,38  1 985 746,16
 Maksetut korot ja maksut muista 
  liiketoiminnan rahoituskuluista    -4 411,11  -6 857,48
 Maksetut verot       -14 867,48  -13 960,17
 Liiketoiminnan rahavirta     1 806 066,79  1 964 928,51
   
Sijoitustoiminnan rahavirta     0,00   0,00
   
Investointien rahavirta:   
 Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -943 025,01  -1 142 072,04
 Investointien rahavirta      -943 025,01  -1 142 072,04
    
Rahavarojen muutos      863 041,78  822 856,47
   
Fintoton rahavarat 1.1.      2 329 962,67  1 507 106,20
Fintoton rahavarat 31.12.     3 225 095,28  2 329 962,67
Muutos        895 132,61  822 856,47
   
Rahoituslaskelman rahavarat eivät sisällä internet-pelin pelitileillä olevia varoja.    
   
Käyttöpääoman muutos   
 Lyhytaikaiset saamiset 1.1.     1 497 306,59 
 Lyhytaikaiset saamiset 31.1.     1 074 027,34  423 279,25
 Lyhytaikaiset velat 1.1.      5 313 017,52 
 Lyhytaikaiset velat 31.1.     4 555 756,68  -757 260,84
           -333 981,59
   
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin   
 pysyvät vastaavat 1.1.      4 017 469,28 
 poistot        1 291 052,87 
 pysyvät vastaavat 31.1.      3 669 441,42  -943 025,01

tiLinpäätöksen LaatiMista koskevat Liitetiedostot

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET    
    
Pelimyynnin tuloutusperiaatteet   
Fintoto Oy:llä on yksinoikeus totopelien toimeenpanemiseen Suomessa. Yhtiön järjestämissä peleissä on 
pelikohteena sekä suomalaisia että  kansainvälisiä hevostapahtumia. Fintoto Oy tarjoaa myös ulkomaisille 
pelaajille pelikohteiksi Suomessa järjestettäviä ravitapahtumia pelaajien kotimaissa toimivien pelioperaatto-
reiden välittäminä.        

Liikevaihtoon kirjataan Suomessa pelattujen suomalaisten ja ulkomaisten totopelien myyntitulot pelitulok-
sen vahvistamisen ajankohdan mukaan. Ulkomailta Suomeen pelattujen totopelien osalta liikevaihto sisältää 
ulkomaisten pelioperaattoreiden Fintotolle maksamat kohdekorvaukset.   

Fintoton maksamat kohdekorvaukset Suomessa pelatuista ulkomaisista pelitapahtumista on esitetty tu-
loslaskelman erässä "materiaalit ja palvelut".    

Verot    
Arpajaisvero on kirjattu suoriteperusteisesti ja se on 12 % kalenterikuukaudelle kohdistuvista pelien myyn-
nistä saaduista tuloista, joista on vähennetty niiden perusteella kirjatut voitot. 

Arvonlisäverolain 59 §:n mukaan yhtiö ei ole arvonlisäverovelvollinen ydintoiminnastaan.  

Yhtiön kuluihin ja investointeihin sisältyy voimassa oleva arvonlisävero.    

Pysyvien vastaavien arvostaminen    
Aineettomat ja aineelliset hyöydykkeet  on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitel-
man  mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina kohteen taloudellisen  
vaikutusajan perusteella. 
    
Poistoajat ovat: 
koneet ja kalusto               4-10 vuotta  
aineettomat oikeudet           5 -10 vuotta  
perusparannusmenot            10 vuotta

Velat pelaajille    
Internet - pelin pelaajien pelitileillä olevat varat sisältyvät muihin lyhytaikaisiin velkoihin ja vastaavasti 
erään rahat ja pankkisaamiset. 

Valuuttamääräiset erät    
Ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat on muutettu Suomen rahan määräisiksi tilinpäätöspäivän kurs-
siin. 

Konsernisuhde    
Yhtiö on yhdistelty  Suomen Hippos-konserniin, jonka emoyhteisö on Suomen Hippos ry, Espoo (omistus-
osuus 100%).   
   
Konsernitilinpäätös on saatavissa osoitteessa Suomen Hippos ry, Tulkinkuja 3, 02650 Espoo.
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       2015    2014
LIIKEVAIHTO    
 Kaksari      67 302 209,00   72 075 300,00
 Eksakta      934 955,00 
 Troikka      32 696 733,50   33 046 772,35
 Toto75      27 420 566,21   28 163 840,57
 Toto5      4 299 854,15   1 283 925,00
 Toto65      25 859 454,43   26 607 734,58
 Toto4      39 412 145,06   39 273 419,58 
 Voittaja      16 088 828,00   14 656 831,00
 Päivän Duo     7 369 718,55   8 025 924,15  
 Sija      8 641 949,70   8 207 528,00
 Totopelit yhteensä    230 026 413,60   231 341 275,23
 Ulkomaiset pelituotot    640 203,13   347 272,73
 Liikevaihto yhteensä    230 666 616,73   231 688 547,96

LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT   
 Maksu-TV tuotot    389 891,09   530 244,75
 Vihjepalvelutuotot    310 683,23   310 881,68
 Linjaliikennemaksut    197 518,00   250 778,34
 Muut tuotot     87 973,25   129 566,67
 Yhteensä     986 065,57   1 221 471,44

MAKSETUT VOITOT JA ARPAJAISVERO   
 Asiakkaille maksetut voitot    166 589 304,26   167 683 113,75
 Arpajaisvero, VM    7 605 726,39   7 620 895,42
 Yhteensä     174 195 030,65   175 304 009,17

MATERIAALIT JA PALVELUT   
 Totolaitevuokrat    790 821,80   898 339,80
 Pelikupongit     210 924,18   158 254,65
 Asiamiespalkkiot    4 507 868,23   4 594 675,89
 Internetpelin lisenssimaksu   927 520,28   731 872,14
 Ulkomaiset pelikohteet    2 532 657,95   1 725 006,66
 Ravipäivien huollot ja operoinnit  90 896,79   89 104,44
 Tietoliikenne     895 561,90   1 023 430,58
 Internet     1 067 302,58   1 031 958,32
 Pelien valvonta     497 566,25   500 839,25
 Yhteensä     11 521 119,96   10 753 481,73

HENKILÖSTÖÄ KOSKEVAT LIITETIEDOT  
 Yhtiön palveluksessa oli tilikauden aikana keskimäärin henkilökuntaa     
 Johto ja kehitys     5    4
 Myynti ja markkinointi    8    13
 Tototekniikka     22    26
 Yhteensä     35    43

Toimitusjohtajalle, varatoimitusjohtajalle 
ja hallituen jäsenille maksetut palkat ja palkkiot  206 498,00   342 911,56

tuLosLaskeLMaa koskevat Liitetiedostot POISTOT      
 Suunnitelman mukaiset poistot  
 IT-ohjelmat     1 039 273,35   974 441,00
 Internet- peli     175 040,84   175 040,78
 Perusparannusmenot    1 673,28   1 673,28
 Koneet ja kalusto    75 065,40   95 570,26
 Yhteensä     1 291 052,87   1 246 725,32

LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT   
 Toimitilakulut     252 835,06   224 420,26
 Ajoneuvokulut     129 168,49   236 125,50
 IT-laitteet ja pienhankinnat   163 699,75   133 103,61
 Matkakulut     192 485,23   185 502,42
 Myynti- ja markkinointi    3 976 827,78   3 538 655,36
 Televisiointi     4 351 487,58   5 033 095,74
 Muut kulut     1 151 390,77   1 207 036,95
 Yhteensä     10 217 894,66   10 557 939,84

TILINTARKASTAJAN PALKKIOT    
 DHS Oy Audit Partners  
 Tilintarkastuspalkkiot    19 964,00   19 592,00
 Yhteensä     19 964,00   19 592,00
   
KORKO- JA RAHOITUSTUOTOT    
 Korkotuotot     1 799,96   264,44
 Yhteensä     1 799,96   264,44
   
MUUT KORKO- JA RAHOITUSKULUT
 Korkokulut     6 211,07   7 121,92
 Yhteensä     6 211,07   7 121,92
   
VALTION OSUUS TOTOPELITUOTOISTA   
 Valtion osuudet MMM    919 178,83   924 438,56
   
OSUUDET HEVOSPELIEN TUOTOISTA YHTEENSÄ   
 Antidoping-toiminta    280 000,00   280 000,00
 Kasvattajapalkkiot    1 986 668,40   2 268 326,82
 KV-toiminta     23 590,01   15 266,56
 Nuortenlähtöpalkkiot    180 200,00   233 750,00
 Raviratojen osuudet    19 301 438,08   19 927 693,47
 Palkintotuet raviradoille    6 840 272,10   7 165 369,40
 KV-kohdetuki raviradoille   451 068,00   548 223,08
 MMM:n osuus palkintotuista   -391 000,00   -395 541,00
 Investointituet raviradoille   100 000,00   100 000,00
 Kohdekorvaukset Hippokselle   1 091 205,00   1 088 000,00
 Yhteensä     29 863 441,59   31 231 088,33
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taseen Liitetiedot

AINEETTOMAT  HYÖDYKKEET    Aineettomat    Pitkävaikutteiset
       oikeudet   menot

 Hankintameno 01.01.2015   12 037 095,85   93 033,00
 Lisäykset     766 677,23   0,00
 Hankintameno 31.12.2015   12 803 773,08   93 033,00
 Kertyneet poistot 01.01.2015   8 593 945,29   84 387,52
 Tilikauden poisto    1 214 314,19   1 673,28
 Kertyneet poistot 31.12.2015   9 808 259,48   86 060,80
 Kirjanpitoarvo 31.12.2015   2 995 513,60   6 972,20
 Kirjanpitoarvo 31.12.2014   3 443 150,56   8 645,48
   
 Keskeneräiset hankinnat   536 053,77   367 901,21
   
AINEELLISET HYÖDYKKEET    Koneet ja kalusto  Muut aineelliset 
           hyödykkeet 

 Hankintameno 01.01.2015   2 375 168,67   10 984,00
 Lisäykset     3 695,18   0,00
 Hankintameno 31.12.2015   2 378 863,85   10 984,00
 Kertyneet poistot 01.01.2015   2 188 380,60   0,00
 Tilikauden poisto    75 065,40   0,00
 Kertyneet poistot 31.12.2015   2 263 446,00   0,00
 Kirjanpitoarvo 31.12.2015   115 417,85   10 984,00
 Kirjanpitoarvo 31.12.2014   186 788,07   10 984,00
   
SIJOITUKSET   
 Peli-integrointiyhtiö FRV Oy   4 500,00 

       
       2015    2014
MYYNTISAAMISET      
 Myyntisaamiset     602 505,48   856 148,44
   
SAAMISET SAMAN KOSERNIN YHTIÖILTÄ    
 Myyntisaamiset     123,43    269,40
   
SIIRTOSAAMISET   
 Käyttämättömät mainostarvikkeet 2015  131 994,17   114 947,40
 Muut siirtosaamiset/jaksotukset  339 404,26   525 941,35
 Yhteensä     471 398,43   640 888,75

OMA PÄÄOMA      
 Sidottu oma pääoma  
 Osakepääoma 01.01.    500 000,00   500 000,00
 Osakepääoma 31.12.    500 000,00   500 000,00
 Sidottu oma pääoma yhteensä   500 000,00   500 000,00

   

 Vapaa oma pääoma  
 Edellisten tilikausien voitto 01.01.  2 031 721,02   2 218 871,67
 Siirto voittovaroista osakepääomaan  
 Tilikauden voitto / tappio (-)   848 995,51   -187 150,65
 Vapaa oma pääoma yhteensä   2 880 716,53   2 031 721,02
 
 Oma pääoma yhteensä     3 380 716,53   2 531 721,02
   
SIIRTOVELAT   
 Internet-pelin asiakasvarat   1 581 673,40   1 518 025,28
 Ennakkopelit     21 039,25   5 140,30
 Avoimet voitot     303 979,74   400 626,34
 Arpajaisverovelka VM    1 214 494,88   1 277 551,33
 Valtionosuusvelka MMM   5 319,69   38 210,48
 Osaeurokertymä    85 532,07   190 791,06
 Purgekertymä     92 364,90   201 753,49
 Panttaussitoumukset    59 500,00   50 500,00
 Henkilöstökulujen jaksotukset   347 668,79   420 882,56
 Muut siirtovelat     1 035 951,64   1 143 009,23
 Yhteensä     4 747 524,36   5 246 490,07
   
VELAT SAMAN KONSERNIN YHTEISÖILLE   
 Ostovelat     27 543,45   49 194,06
 Muut velat     496 508,41   739 059,50
 Yhteensä     524 051,86   788 253,56
   
VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET   
 Leasing- ja vuokrasopimuksista maksettavat määrät  
 
 Alkaneella tilikaudella maksettavat,  
  josta vastuut emoyhteisölle  23 539,97   18 439,58
  muille     698 659,60   1 086 808,16
       722 199,57   1 105 247,74
 Myöhemmin maksettavat,  
  josta vastuu emoyhteisölle  43 153,75   10 201,36
  muille      253 442,79   744 455,58
       296 596,54   754 656,94 
 Yhteensä     1 018 796,11   1 859 904,68
   
Leasingsopimukset ovat pääasiassa kolmen vuoden sopimuksia eikä niihin sisälly lunastusehtoja. Toimisto-
koneiden - ja kaluston leasingsopimukset, jotka on esitetty vastuina emoyhteisölle, on tehty emoyhteisön 
nimissä. 
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Fintoto oy - HaLLitus

Yrittäjä Reijo Paajanen s. 1950
Hallituksen puheenjohtaja 1.1.2014 - 
Keskeisimmät muut luottamustoimet: Mik-
kelin mlk, hallituksen puheenjohtaja 2014 
alkaen, Suomen Jääkiekkoliiton säätiön vpj

Asianajaja Henri Steiner s. 1962 
Hallituksen varapuheenjohtaja 1.1.2015 -

Budjettineuvos Seija Kivinen s. 1960
Hallituksen jäsen 1.1.2013 -

Professori Risto Nuolimaa s. 1948
Hallituksen jäsen 1.1.2013 -
Keskeisimmät muut luottamustoimet: 
Tampereen Seudun Osuuspankin hallin-
toneuvoston puheenjohtaja 1996 alkaen 
Helsingin Pörssin (NASDAQ QMX Helsinki) 
kurinpitolautakunnan varapuheenjohtaja 
1994 alkaen. Verotuksen oikaisulautakun-
nan (jaosto 10) jäsen 2013 alkaen

Valtiosihteeri Pia Pohja, s. 1965
Hallituksen jäsen 1.1.2013 – 31.12.2015
Keskeisimmät muut luottamustoimet: Ho-
telliyhtymä Oy, hallituksen jäsen
Palveluksessa Suomi Oy, hallituksen jäsen

Seppo Ranta-Ruona, s. 1950
Hallituksen jäsen 1.1.2013-
Keskeisimmät muut luottamustoimet:
SHKL ry, hallituksen puheenjohtaja

Toimitusjohtaja Pekka Soini, s. 1966
Hallituksen jäsen 1.1.2013 – 31.12.2015
Keskeisimmät muut luottamustoimet:
Hevosopisto Oy:n hallituksen jäsen

Hallitusneuvos Timo Tolvi, s. 1948
Hallituksen jäsen 1.1.2001 - 
Hallituksen varapuheenjohtaja 22.4.2002 – 
31.12.2011
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Yhteiskunta-
vastuu

yHteiskuntavastuu on Fintoton  
toiMinnan LäHtökoHta 
Yhteiskuntavastuu on Fintoton liiketoiminnan 
kulmakivi. Vastuullisuus on luonteva osa Finto-
ton strategista suunnittelua, päätöksentekoa 
ja päivittäistä työntekoa. 

Fintoton yhteiskunnallinen erityistehtävä on 
järjestää Toto-pelit tehokkaasti ja hankkia näin 
varoja hevoskasvatuksen ja hevosurheilun 

edistämiseen Suomessa. Tällä tavoin Fintoto 
tukee osaltaan hevostalouden monitahoista 
ekosysteemiä: hevosen hyvinvointia, hevos-
harrastajia sekä hevosista elantonsa saavia. 
Erilaisiin hevosalan tapahtumiin, hevosten ja 
tallien hoitoon sekä hevospeleihin on sitoutu-
nut vuosittain arviolta yli 800 miljoonaa euroa. 
Hevonen tuo elinkeinon monelle, erityisesti 
maaseudulla, ja on monen suomalaisen rakas 
harrastus.

Toto-pelaamisella on suuri merkitys suomalai-
selle hevostaloudelle, sillä Toto-peleistä saata-
villa varoilla rahoitetaan raviratojen toimintaa 
Suomessa. Toto-peleistä kertyviä rahoja ka-
navoidaan muun muassa raviradoille kohde-, 
alue-, sekä investointi- ja palkintotukina.

Osa rahoista käytetään suomalaisen hevos-
kasvatuksen tukemiseen. Näin Fintoto ylläpi-
tää osaltaan suomalaista perinnekulttuuria ja 
Suomen oman hevosrodun, suomenhevosen, 
elinvoimaista kantaa.

Lisäksi Fintoto maksaa valtiolle arpajaisveroa 
ja osoittaa varoja pelien valvontaan ja pelihait-
tojen ehkäisemiseen.
Koska pelaamisen on oltava hauskaa ajanvie-
tettä ja laadukasta jännitystä, suurin osa Toto-
peleistä saatavista varoista jaetaan pelaajille 
pelivoittoina.
 

yHteiskuntavastuun vuosi 2015
Vuonna 2015 Fintoto vaikutti aktiivisesti pe-
lihaittoja ehkäisevään toimintaan. Fintoto 
muun muassa osallistui sosiaali- ja terveysmi-
nisteriön järjestämiin kokouksiin pelihaittojen 
ehkäisyn edistämiseksi sekä Peluurin johtoryh-
män kokouksiin. Lisäksi Fintoto teki tiivistä yh-
teistyötä Poliisihallituksen kanssa läpi vuoden.

Fintoto osallistui vuonna 2015 seminaareihin 
ja keskustelutilaisuuksiin.  

Fintoto järjesti Rahapeliareenan, joka keräsi 
sata rahapelialan vaikuttajaa Vermon ravira-
dan ravintolakatsomoon kesäkuussa. Tilaisuus 
taltioitiin ja sitä on katsottu youtube-kanavan 
kautta 6700 kertaa.  Rahapeliareenan paneeli-
keskustelussa pohdittiin yksinoikeus- ja lisens-
sijärjestelmien eroja. 

Vuoden aikana sisäministeriön alkoi valmistel-
la lainsäädäntöä, jonka tavoitteena on kolmen 
rahapeliyhteisön Veikkauksen, Raha-auto-
maattiyhdistyksen ja Fintoton rahapelitoimin-
tojen yhdistäminen uuteen valtion kokonaan 
omistamaan rahapeliyhtiöön. Yhdistämisellä 
vahvistetaan suomalaista rahapelien yksinoi-
keusjärjestelmää. Yksinoikeusjärjestelmä on 
paras tapa estää rahapeleihin liittyviä väärin-
käytöksiä ja vähentää rahapelaamisen sosiaa-
lisia ja terveydellisiä haittoja. 

Vuoden lopulla julkaistiin Suomalaisten raha-
pelaaminen 2015. Julkaisu on neljän vuoden 
välein toteutettu tutkimus ja tärkein raha-
pelaamista koskeva raportti. Tutkimuksessa 
kartoitettiin suomalaisten rahapelaamista, 
rahapeliongelmia ja rahapelaamiseen liittyviä 
mielipiteitä. Tutkimuksen toteutti Terveyden 
ja hyvinvoinnin laitos.

tiesitkö tätä? 
• Hevonen työllistää noin 15 000 ihmistä Suomessa
• Suomessa on noin 3 000 hevosalan yritystä
• Hevosalan tapahtumiin, talleihin ja peleihin on sitoutunut noin 830 M€
• Raveissa on noin 670 000 kävijää vuodessa
• Suomessa on hevosia 74 000 ja niiden parissa harrastaa monipuolisesti 

jopa 200 000 ihmistä 
• Raviurheilu on vahvasti alueellista toimintaa – hevostalous vaikuttaa 

maaseudun taloudelliseen hyvinvointiin suoraan ja välillisesti
• Hevosurheilu on kasvanut voimakkaasti viime vuosina
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Fintoto seuraa tarkasti rahapelaamisen kehi-
tystä Suomessa. Suomessa pelataan rahape-
lejä eniten Euroopassa. Rahapelaaminen oli 
lisääntynyt neljän vuoden aikana.  Raportin 
mukaan rahapeliongelmat ovat kasvaneet ja 
niitä on 3,3 prosentilla 15-74 –vuotiaista (vä-
estöestimaatti n 124 000 henkilöä). Miehillä 
rahapelit aiheuttavat ongelmia naisia useam-
min, mutta naisten parissa ongelmat olivat li-
sääntyneet. 

Fintoton tarjoamat Toto-pelit aiheuttavat tut-
kimuksen mukaan haittoja suhteellisen pienel-
le ryhmälle. Peluurin auttavaan puhelimeen 
tuli viimeisimmän tilaston mukaan 1187 pu-
helua. Pääasialliseksi ongelmia aiheuttavaksi 
pelaamisen muodoksi hevospelit ilmoitettiin 
kymmenessä puhelussa, mikä edusti noin yhtä 
prosenttia. Fintotossa suhtaudutaan ongel-
miin vakavasti, sillä ysikin peliongelmainen on 
liikaa. 

Fintoto oli aktiivinen myös kansainvälisessä 
yhteistyössä. Yhtiö osallistui eurooppalaisen 
hevospelijärjestön EPMA:n vastuullisuustyö-
ryhmän toimintaan.

Teemme työtä peliongelmien ehkäisemiseksi 
Fintoto huomioi mahdolliset peliongelmat jo 
tuotekehitysvaiheessa ja ehkäisee peliongel-
mia yhteistyössä viranomaisten kanssa. Fin-
toto rahoittaa vuosittain sosiaali- ja terveys-
ministeriön toteuttamaa rahapelitoiminnasta 
aiheutuvien ongelmien seurantaa, tutkimusta 
ja kehittämistä.

Fintoton pelisivustoilla pelaaja voi määrittää 
profiilissaan pelaamisrajat vuorokausi-, viik-
ko- ja kuukausitasolla tai sulkea pelitilin valit-
semakseen ajaksi tai kokonaan.  

Fintoto viestii pelaamisen hyödyistä ja haitois-
ta tasapuolisesti ja todenmukaisesti. Niille asi-
akkaille, joilla on vaikeuksia hallita pelaamis-
taan, Fintoto tarjota apua ja neuvoja.

Fintoto osallistuu aktiivisesti ongelmapelaajil-

le ja heidän läheisilleen tarkoitetun auttavan 
puhelimen Peluurin kehittämiseen ja rahoitta-
miseen: www.peluuri.fi. 

Fintoto on suomalaisten rahapeliyhteisöjen 
yhdessä perustaman rahapelitoimintaa tut-
kivan Pelitoiminnan tutkimussäätiön jäsen: 
www.pelisaatio.fi.

tarjoaMMe turvaLLisia peLejä 
Fintoto minimoi mahdollisuudet kaikenlaiseen 
vilppiin ja rikolliseen toimintaan totopeleissä.
Pelitoimintaa valvoo Poliisihallituksen arpa-
jaisyksikön nimeämät viralliset valvojat. Pelien 
säännöt hyväksyy sisäasiainministeriö. Finto-
to ilmoittaa kaikki rahanpesuepäilyt keskus-
rikospoliisille. Valvontailmoitus tehdään aina 
rahapesuepäilyn tarkistamiseksi, jos pelaajan 
yksittäinen tai toisiinsa kytkeytyvä rahapanos 
on vähintään 3 000 euroa tai jos kyseessä on 
epäilyttävä liiketoimi.

Fintoto käsittelee asiakkaidensa henkilötietoja 
turvallisesti ja takaa oman tietoturvansa kor-
kean tason. Fintotolle on tärkeää, että jälleen-
myyntipisteissä pelaajia palvellaan asiantunte-
vasti.

Yli puolet Fintoton pelivaihdosta tulee inter-
net-pelien kautta. Netissä pelaajat ovat rekis-
teröityjä, ja valvottu pelaaminen edistää ku-
luttajansuojaa sekä ehkäisee väärinkäytösten 
mahdollisuutta. 

Toto-pelejä voivat pelata vain täysi-ikäiset. 
 

yHteiskuntavastuu LyHyesti 

YHTEISKUNNALLINEN ERITYISTEHTÄVÄ
Yhteiskunnallinen erityistehtävämme on jär-
jestää hevospelit tehokkaasti hankkiaksemme 
varoja hevoskasvatuksen ja hevosurheilun 
edistämiseen Suomessa.
Hevospelien vastuullisen toteuttamisen kan-
nalta pelimonopoli on paras tapa turvata varat 
hevostaloudelle ja ehkäistä peliongelmia.

PELAAMINEN JA PELIEN JÄRJESTÄMINEN 
• Meille on tärkeää, että pelit toimivat luo-

tettavasti ilman häiriöitä ja katkoksia.
• Valitsemme pelikohteet Fintoton asettami-

en sääntöjen ja vastuullisuuskriteereiden 
mukaisesti.

• Huomioimme mahdolliset peliongelmat 
jo tuotekehitysvaiheessa, ja ehkäisemme 
peliongelmia yhteistyössä viranomaisten 
kanssa.

FINTOTO TYÖNANTAJANA 
• Fintoto on moderni ja kannattava suoma-

lainen peliyhtiö, jonka tehtävänä on järjes-
tää Toto-pelit vastuullisesti ja tehokkaasti.

• Arvostamme erilaista osaamista ja kannus-
tamme työntekijöitämme uudenlaiseen 
ajatteluun.

• Kehitämme hevospelialaa yhteen hiileen 
puhaltamalla.

HYVÄ HALLINTOTAPA 
• Huomioimme yhteiskuntavastuun strategi-

assamme ja kaikessa toiminnassamme.
• Noudatamme lakeja ja asetuksia ja kuunte-

lemme myös sidosryhmiemme odotuksia.
• Liiketoimintamme on kannattavaa ja tuot-

tavaa, sillä käytämme resurssimme tehok-
kaasti.

HEVOSEN ELINKAARI JA HEVOSTALOUS
Tehtävämme on kerätä varoja hevoskasvatuk-
seen ja -urheiluun. Näin osaltamme tuemme 
hevostalouden monitahoista ekosysteemiä: 
hevosen hyvinvointia, hevosharrastajia sekä 
hevosista elantonsa saavia.
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Suomen Hevos-
urheilulehti Oy

Hevosurheilu-lehdelle vuosi 2015 oli suurten 
muutosten aikaa. Vuoden alusta yhtiö aloitti 
sähköisen julkaisemisen, ensimmäinen Hevos-
urheilu-lehden tilaajille tarkoitettu sähköinen 
julkaisu oli viikoittain joka maanantai ilmesty-
vä RatsastusPLUS, joka kertoo muun muassa 
edellisen viikonlopun ratsastuksen kilpatapah-
tumien taustat. Kesän suurkilpailujen aikana 
raviurheilusta kiinnostuneita tilaajia palvelee 
sähköinen RaviPLUS-julkaisu.

Hevosurheilun verkkosivut uudistuivat touko-
kuussa 2015 ja sivujen tavoittama kuluttajien 
määrä moninkertaistui loppuvuoden aikana. 
Uudistuksen myötä Hevosurheilun läsnäolo 
sosiaalisessa mediassa parani merkittävästi.

Suomen Hevosurheilulehti Oy osti liiketoimin-
takaupalla 7 oikein-lehden. Vuoden 2015 lo-
pussa 7 oikein ja yhtiön aiempi vihjelehti Toto 
yhdistettiin uudeksi vihjelehdeksi joka sai ni-
mekseen 7 oikein.

Monien muiden media-alan yhtiöiden ta-
voin Suomen Hevosurheilulehti Oy kävi vuo-
den 2015 aikana yt-neuvottelut ja joutui vä-
hentämään toimitustyötä tekevien ihmisten 
määrää. Ensimmäiset neuvottelut koskivat 
Hevosurheilun toimitusta ja jälkimmäiset 7 oi-
kein-lehden toimitusta. Toimituksellista työtä 
tullaan ostamaan jatkossa aiempaa enemmän 

freelance-toimittajilta.

Suomen Hevosurheilulehti Oy:n ja Suomen 
Ratsastajainliiton välinen sopimus Hippos-leh-
den toimitustyöstä päättyi vuoden 2015 lopul-
la lehden sulauduttua yhteen toisen ratsastus-
alan aikakauslehden kanssa.

Suomen  
Hevosurheilu-
lehti Oy
Hallituksen 
toimintakertomus
tilikaudelta 
1.1.2015-31.12.2015

tiLikauden oLennaiset  
tapaHtuMat 

Päättynyt tilikausi oli yhtiön kahdeskymmenes-
seitsemäs. Toimintavuoden keskeisin tavoite 
oli tasapainottaa yhtiön taloutta laskevan levi-
kin ja ilmoitusmyynnin aiheuttamien taloudel-
listen paineiden takia kuluja karsimalla. Tämän 
seurauksena henkilöstöä vähennettiin viidellä 
henkilöllä. Toimitusjohtaja Pekka Soini jätti 
tehtävänsä yhtiön johdossa ja vt toimitusjoh-
tajana toimi Jukka Ahonen 13.7. – 1.11.2015. 
Yhtiön toimitusjohtajaksi valittiin Eetu Alvik 
2.11.2015 alkaen. 

Lehden päätoimittajana jatkoi Jussi Lähde. 
Pääjulkaisu Hevosurheilu ilmestyi kertomus-
vuonna edelleen keskiviikkoisin ja perjantaisin 
lukuun ottamatta kaksoisnumeroita. Lehtiä il-
mestyi 104 kpl:tta.

Yhtiö jatkoi tilikauden alussa valtakunnallisen 
Toto-käsiohjelmalehden julkaisemista.  Toto-
lehti ilmestyy kerran viikossa pääsääntöisesti 
tiistaisin. Suomen Hevosurheilulehti Oy osti 
29.10.2015 tehdyllä liiketoimintakaupalla 7 
oikein vihjelehden. 7 oikein ja Toto-lehti jat-
koivat ilmestymistään erillisinä julkaisuina 
vuoden 2015 loppuun asti, jonka jälkeen leh-
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det yhdistettiin ja molempien lehtien tilaajat 
tulevat saamaan uudistetun 7 oikein lehden. 
Kahden toimituksen yhdistäminen vaati kui-
tenkin päällekkäisten toimintojen poistamista 
johtaen YT-neuvotteluihin. Tämän seuraukse-
na kahdeksan henkilöä piti irtisanoa.

Yhteistyö Suomen Ratsastajainliitto ry:n jäsen-
lehden kustantamisesta päättyi 31.12.2015. 

taLoudeLLinen tuLos

Yhtiön liikevaihto oli 3 638 tuhatta euroa, jos-
sa oli laskua edellisestä vuodesta 2,1 %. Yhtiön 
liiketappio oli 146 tuhatta euroa. 

Taseen loppusumma on 1.308 tuhatta euroa. 
Yhtiöllä ei ole pitkäaikaista velkaa eikä kiinteää 
varallisuutta. Yhtiö toimii emoyhteisöltä Suo-
men Hippos ry:ltä vuokratuissa tiloissa.

HaLLinto

Hallitukseen kuuluivat tilikaudella puheenjoh-
tajana Antero Vesterinen, varapuheenjohtaja-
na Jukka Ahonen sekä jäseninä Tapio Moisio, 
Pekka Soini (10.07.2015 saakka) ja Jussi Läh-
de. Suomen Hippos ry:n toimitusjohtaja Pert-
ti Koskenniemi valittiin hallituksen jäseneksi 
2.11.2015 alkaen.

Yhtiön toimitusjohtajana ja hallituksen sihtee-
rinä toimi tilikaudella Pekka Soini 10.07.2015 
asti. Ajalla 13.07.2015 – 31.10.2015 toimi-
tusjohtajana toimi Jukka Ahonen. Hallitus ko-

koontui kertomusvuoden aikana kymmenen 
kertaa. 

Yhtiön tilintarkastajana toimii KHT-yhteisö 
DHS Oy Audit Partners, päävastuullisena tar-
kastajana Tapani Vuopala, KHT.

yHtiön osakkeet

Yhtiön koko osakekannan 230 kpl omistaa Suo-
men Hippos ry. Osakepääoma on 38 683,22 
euroa. Kaikilla osakkeilla on samanlainen oi-
keus osinkoon ja yhtiön varoihin.

tutkiMus- ja keHi-
tystoiMinta

Yhtiöllä ei ole ollut tutkimus- tai ke-
hitystoimintaa.

oLennaiset tapaHtuMat 
tiLikauden päättyMisen 
jäLkeen

Tilikauden päättymisen jälkeen on erityisen 
aktiivisesti toimittu levikkimyynnin tehosta-
miseksi. Ilmoitusmyynnin haasteet jatkuvat 
edelleen. Kustannuskuri on edelleen pidetty 
tiukkana. Tuotteistamista ja asiakkaiden seg-
mentointia kehitetään myynnin systemaatti-
suuden ja mitattavuuden varmistamiseksi. 

arvio todennäköisestä 
tuLevasta keHityksestä 

Yhtiön keskeinen haaste on kannattavuu-
den turvaaminen myyntituottojen laskiessa. 
Tämä koskee sekä levikkimyyntiä että ilmoi-

tusmyyntiä. Erityisesti 
levikkimyynnin osalta 
potentiaalia on vielä 
runsaasti hyödyntämät-
tä. Ilmoitusmyynnin 

osalta haasteet ovat hyvin samankaltaiset kuin 
muillakin printtimedian toimijoilla. Lehden 
tulee onnistua paremmin tuotteistamisessa 
voidakseen tyydyttää ilmoitusasiakkaiden tar-
peet. Tavoitteena on edelleen löytää entistä 
laaja-alaisempia ja monikanavaisempia yhteis-
työsopimuksia avainasiakkaiden kanssa. 

Sähköisten medioiden kehittämiseen tullaan 
panostamaan, vaikka se yhtiön resurssit huo-
mioon ottaen tulee olemaan haastavaa. Pos-
tin kustannusten kasvaminen ja oletettavissa 
olevat muutokset jakeluaikatauluissa saatta-
vat asettaa merkittäviä haasteita tulevalle 
toiminnalle. Suunniteltu rahapelitoimintojen 
yhdistäminen yhteen peliyhtiöön vaatii jous-
tavuutta ja aktiivista markkinoiden seurantaa 
vihjelehtipalvelun osalta.

Kokonaisuutena arvioiden lähivuodet tulevat 
olemaan erityisen haastavaa aikaa ja yhtiö ko-
konaisuudessaan elää muutoksen aikaa lähim-
pien vuosien aikana. 

voitonjakoeHdotus 

Yhtiön voitonjakokelpoiset varat per 
31.12.2015 ovat -123.346,88 euroa, josta tili-
kauden tappio on -142.690,15 euroa. Hallitus 
ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilikauden tap-
pio siirretään edellisten tilikausien voittovarat 
tilille ja että osinkoa ei makseta.
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Tuloslaskelma
      1.1. - 31.12.2015 1.1. - 31.12.2014
  
Liikevaihto     3 638 678,95 3 719 955,89
Liiketoiminnan muut tuotot  53 280,19  42 727,96
  
Materiaalit ja palvelut  
Ostot tilikauden aikana   655 946,31  676 312,25
Varaston muutos    12 308,29  -2 512,97
Ulkopuoliset palvelut   1 205 255,96 1 092 271,05
      1 873 510,56 1 766 070,33

Henkilöstökulut  
Palkat ja palkkiot    1 066 494,53 1 031 046,13
Eläkekulut     168 206,09  152 160,68
Muut henkilösivukulut   33 394,54  32 870,04
      1 268 095,16 1 216 076,85

Suunnitelman mukaiset poistot 25 500,65  8 987,26
  
Liiketoiminnan muut kulut  671 340,08  621 709,29
  
Liiketappio / - voitto   -146 487,31  149 840,12
  
Rahoitustuotot ja  -kulut   3 797,16  13 054,83
  
Voitto ennen satunnaisia eriä,  
tilinpäätössiirtoja ja veroja  -142 690,15  162 894,95
  
Tilikauden tulos    -142 690,15  162 894,95

Tase
VASTAAVAA      31.12.2015 31.12.2014
  
Pysyvät vastaavat   
Aineettomat hyödykkeet  
  Aineettomat oikeudet     193 957,43 20 436,25
Aineelliset hyödykkeet  
   Koneet ja kalusto     38 786,90 17 761,88
Sijoitukset  
   Muut osakkeet ja osuudet    1 900,52 1 900,52
Pysyvät vastaavat yhteensä    234 644,85 40 098,65
  
Vaihtuvat vastaavat  
  Valmiit tuotteet/tavarat    32 545,05 44 853,34
Lyhytaikaiset saamiset  
  Myyntisaamiset     268 005,01 194 829,29
  Saamiset saman konsernin yhteisöiltä   32 010,48 53 377,09
  Muut saamiset      4 298,12 3 430,53
  Siirtosaamiset      41 045,94 22 292,58
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä    345 359,55 273 929,49
  
Rahoitusarvopaperit     415 115,90 561 924,37
Rahat ja pankkisaamiset     295 813,33 182 658,34
  
Vaihtuvat vastaavat yhteensä    1 088 833,83 1 063 365,54
  
VASTAAVAA YHTEENSÄ     1 323 478,68 1 103 464,19
  
VASTATTAVAA      31.12.2015 31.12.2014
Oma pääoma  
Osakepääoma      38 683,22 38 683,22
Ylikurssirahasto      103 479,67 103 479,67
Edellisten tilikausien voitto    19 343,27 -94 101,68
Tilikauden tulos      -142 690,15 162 894,95
Oma pääoma yhteensä     18 816,01 210 956,16
  
Vieras pääoma  
Lyhytaikainen  
  Saadut ennakot     785 579,00 571 394,00
  Ostovelat      175 823,90 130 212,46
  Velat saman konsernin yhteisöille   107,38  548,30
  Muut lyhytaikaiset velat    31 549,90 25 950,93
  Siirtovelat      311 602,49 164 402,34
Vieras pääoma yhteensä    1 304 662,67 892 508,03
  
VASTATTAVAA YHTEENSÄ    1 323 478,68 1 103 464,19
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1.1 Arvostusperiaatteet    
   
Pysyvien vastaavien arvostaminen   
  
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on mer-
kitty taseeseen hankintamenoon vähennetty-
nä suunnitelman mukaisilla poistoilla. 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu 
tasapoistoina kohteen taloudellisen vaikutus-
ajan perusteella.    
      
Poistoajat ovat     
Koneet ja kalusto  4-5 vuotta 
Aineettomat oikeudet  4  vuotta  
 
Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintame-
noon tai sitä alempaan todennäköiseen myyn-
tihintaan.
    
Rahoitusarvopaperit on arvostettu tilinpää-
töksessä hankintamenoon tai sitä alempaan 
käypään arvoon.

1.2 Edellisen tilikauden tietojen vertailukel-
poisuus     

Vertailtaessa tilikauden tietoja edellisen tili-
kauden tietoihin, tulee ottaa huomioon, että 
yhtiö on tilikaudella 2015 marraskuussa osta-
nut 7 oikein - lehden liiketoiminnan.  Kaupan 
yhteydessä Hevosurheilulehdelle siirtyi kah-
deksan työntekijää Ravialfa Oy:stä vanhoina 
työntekijöinä.  

Lehden tuotot ja kulut sisältyvät Suomen He-
vosurheilulehti Oy:n tuottoihin ja kuluihin. 
Lehden vaikutus liikevaihtoon on tilikaudella 
ollut noin 122 tuhatta euroa.    
 
1.3 Konsernisuhde    
 
Yhtiö kuuluu Suomen Hippos ry:n konserniin. 
Emoyhteisö on Suomen Hippos ry (omistus-
osuus 100%). Konsernitilinpäätös on saatavis-
sa osoitteessa Suomen Hippos ry, Tulkinkuja 3, 
02650 Espoo.    

1. tiLinpäätöksen LaatiMista koskevat Liitetiedot   

       2015   2014   
 2.1 Liikevaihdon jakautuma                  
 Tilausmaksut      2 511 976,77  2 510 705,35   
 Irtonumeromyynti     289 665,23  290 657,11   
 Ilmoitusmyynti     623 146,01  678 213,34   
 Painotuotteiden ja muu myynti   213 890,94  240 380,09   
 Liikevaihto yhteensä    3638 678,95  3 719 955,89   
      
 2.2 Materiaalit ja palvelut      
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat     
    Ostot tilikauden aikana    655 946,31  676 312,25   
    Varaston muutos     12 308,29  -2 512,97   
    Ulkopuoliset palvelut    1 205 255,96  1 092 271,05   
 Materiaalit ja palvelut yhteensä  1 873 510,56  1 766 070,33   
      
 2.3 Henkilöstön määrä    2015   2014   
 Toimittajat      22   12   
 Toimihenkilöt     4   4   
 Yhteensä keskimäärin    26   16   
 Lisäksi julkaisujen teossa käytettiin ulkopuolisia avustajia ja palveluita     

2. tuLosLaskeLMan Liitetiedot

 2.4 Henkilöstökulut      
 Palkat ja palkkiot    1 066 494,53 1 031 046,13   
 Eläkekulut      168 206,09 152 160,68   
 Muut henkilösivukulut     33 394,54 32 870,04   
 Henkilöstökulut yhteensä    1 268 095,16 1 216 076,85   
 Hallituksen jäsenten palkat ja palkkiot   3 910,00 2 805,00   
      
 2.5 Poistot ja arvonalennukset     
 Suunnitelman mukaiset poistot      
 Aineettomasta käyttöomaisuudesta   18 606,32 5 023,95   
 Koneista ja kalustosta    6 894,33 3 963,31   
 Yhteensä     25 500,65 8 987,26   
      
 2.6 Rahoitustuotot ja -kulut   2015  2014   
 Rahoitustuotot     
 Osinkotuotot     452,76  445,9   
 Korkotuotot     163,04  703,07   
 Muut tuotot     3 191,53 11924,37   
 Yhteensä     3 807,33 13073,34   
    
 Rahoituskulut     
 Korkokulut     10,17  18,51   
 Yhteensä     10,17  18,51   
      
 Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä  3 797,16 13054,83   
      
 2.7 Tuloverot      
      
 Tilikauden ennakkoverot    0,00  0,00   
 Verosaatava (-) / velka (+) tilikaudelle        0,00  0,00   
 Tuloverot yhteensä     0,00  0,00   

3. taseen Liitetiedot

 3.1 Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet     
       Aineettomat Koneet ja    
       hyödykkeet kalusto   
      
 Hankintameno 1.1.2015    119 193,09 149 965,60   
 Lisäykset     192 127,50 27 919,35   
 Hankintameno 31.12.2015   311 320,59 177 884,95   
      
 Kertyneet poistot 01.01.2015   98 756,84 132 203,72   
 Tilikauden poisto    18 606,32 6 894,33   
 Kertyneet poistot 31.12.2015   117 363,16 139 098,05   
      
 Kirjanpitoarvo 31.12.2015   193 957,43 38 786,90   
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 3.2 Saamiset saman konsernin yhteisöiltä  2015  2014   
      
 Myyntisaamiset     32 010,48 53 377,09   
 Konsernisaamiset yhteensä   32 010,48 53 377,09   
      
 3.3 Siirtovelat
 Lomapalkka- ja lomarahavelka    122 501,22 95 434,31   
 Lomapalkkojen sivukulut   27 991,53 21 359,15   
 Työttömyys-, tapaturma- ym. vakuutusten jaksotus 32 771,14 27 246,72   
 Muut siirtovelat     128 338,60 20 362,16   
 Siirtovelat yhteensä    311 602,49 164 402,34   
                                                                      
 3.4 Velat saman konsernin yhteisöille  2015  2014   
 Ostovelat     
 Muut velat      107,38  548,30   
 Konsernivelat yhteensä    107,38  548,30   

 3.5  Vastuusitoumukset
 
 Leasing- ja vuokrasopimuksista maksettavat määrät      
 
 Leasing-vastuina on esitetty toimistokoneiden ja -laitteiden leasing-vuokrat. Vuokrasopimukset on 
 tehty emoyhteisön nimissä. Leasingsopimukset ovat pääasiassa kolmen vuoden sopimuksia eikä   
 niihin sisälly lunastusehtoja.     
      
 Seuraavalla tilikaudella maksettavat  23 519,33 9 542,90   
 Myöhemmin maksettavat                  35 191,62 12 241,26   
 Yhteensä     58 710,95 21 784,16   
      
 3.6 OMA PÄÄOMA          2015  2014   
      
 SIDOTTU OMA PÄÄOMA     
 Osakepääoma 1.1.    38 683,22 38 683,22   
 Osakepääoma 31.12.    38 683,22 38 683,22   
 Ylikurssirahasto  1.1.    103 479,67 103 479,67   
 Ylikurssirahasto  31.12.    103 479,67 103 479,67   
 SIDOTTU OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ  31.12. 142 162,89 142 162,89   
      
 VAPAA OMA PÄÄOMA     
 Edellisten tilikausien voittovarat 1.1.  68 793,27 -94 101,68   
  - osingonjako      -49 450,00 0,00   
  - tilikauden tappio / voitto   -142 690,15 162 894,95   
 VAPAA OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ  31.12. -123 346,88 68 793,27   
      
 Oma pääoma yhteensä    18 816,01 210 956,16   
      
 Laskelma jakokelpoisesta omasta pääomasta 31.12.2015     
 Edellisten tilikausien voittovarat   19 343,27    
 Tilikauden voitto    -142 690,15    
 Jakokelpoiset varat    -123 346,88     
 Edellisellä tilikaudellayhtiöllä  ei ollut jakokelpoisia varoja.     

 Espoossa 17.3.2016     
      
      
 Antero Vesterinen                         Tapio Moisio  Jukka Ahonen    
 hallituksen puheenjohtaja  hallituksen jäsen hallituksen jäsen   
      
 Jussi Lähde    Pertti Koskenniem Eetu Alvik   
 hallituksen jäsen  hallituksen jäsen toimitusjohtaja   
      
      
 Tilinpäätösmerkintä     
 Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.    
 
 DHS Oy Audit Partners     
 KHT-yhteisö     
      
 Tapani Vuopala, KHT       

4. tiLinpäätöksen ja toiMintakertoMuksen aLLekirjoitukset

Maanviljelysneuvos Antero Vesterinen
s. 1949, yo
Hallituksen puheenjohtaja 6.6.2011 alkaen, halli-
tuksen varapuheenjohtaja 1991–2011. 
Keskeiset muut luottamustoimet:  Keskisuoma-
lainen Oyj, hallituksen puheenjohtaja, Sanoma-
lehti Keskisuomalainen Oy ja Savon Sanomat Oy, 
hallituksen puheenjohtaja, Suomen Lehtiyhtymä 
Oy, hallituksen jäsen, Keskinäinen vakuutusyhtiö 
Tapiolan hallintoneuvoston jäsen.

Ekonomi Jukka Ahonen
s. 1947, ekonomi
Hallituksen varapuheenjohtaja 6.6.2011 alkaen, 
hallituksen jäsen 2009–, Hevosurheilulehden toi-
mitusjohtaja 2001–2007 ja 07/2015-10/2015. 

Päätoimittaja Jussi Lähde
s. 1965, kasvatust. yo
Hallituksen jäsen 11.4.2013 alkaen.

Toimitusjohtaja Pertti Koskenniemi
s.1969, laskentatoimen yo-merkonomi
Hallituksen jäsen 2.11.2015 alkaen. 
Keskeiset muut luottamustoimet: Hevostalous 
Oy:n puheenjohtaja, Peli-integrointiyhtiö FRV 
Oy:n hallituksen jäsen, EPMA:n hallituksen jäsen.

Toimitusjohtaja Tapio Moisio
s. 1957, FM
Hallituksen jäsen 20.04.2011 alkaen. 
Keskeiset muut luottamustoimet: Arena Interac-
tive Oy, hallituksen puheenjohtaja, Arena Messa-
ging Oy, hallituksen puheenjohtaja, Tietoykkönen 
Oy, hallituksen jäsen, Uranus Oy, hallituksen 
puheenjohtaja,  Adfore Technologies Oy, hallituk-
sen jäsen.

Toimitusjohtaja Pekka Soini
s.1966, OTK
Hallituksen jäsen 25.04.2004-2.11.2015.
Keskeiset muut luottamustoimet: Fintoto Oy, halli-
tuksen jäsen, Hevosopisto Oy, hallituksen jäsen.

suoMen HevosurHeiLuLeHti oy - HaLLitus
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Hevostalous Oy

HenkiLöstöresurssin oikea Mitoitus 
työMäärään HevostaLous oy:n 
Haasteena

Kertomusvuosi oli yhtiön kolmas tilikausi ja 
toinen tappiollinen vuosi peräjälkeen. Yhtiön 
alkuvaiheen ongelma, liian vähäiset henkilös-
töresurssit kääntyivät jo liian suuriksi, kun ti-
likaudelle yhtiön asiakaskuntaan ei tullut kuin 
pari pienempää uutta asiakasta ja vanhojen 
asiakkaiden tekeminen oli tehostunut enti-
sestään. Tästä syystä yhtiö lomautti loppuvuo-
desta koko henkilöstönsä, mikä ei kuitenkaan 
aivan riittänyt saamaan yhtiön tulosta nollille. 
Suurin haaste on edelleen pitää henkilöstö-
resurssi oikein mitoitettuna, jotta pystytään 
laadukkaaseen, mutta kuitenkin tehokkaaseen 
toimintaan, jota tiukassa taloustilanteessa 
vaaditaan. Syytä on myös pohtia yhtiön roolia 
tulevaisuudessa ja toimintatapaa kokonaisuu-
dessaan, koska vuoteen 2016 yhti-
ön asiakaskunta supistui kolmella 
radalla.

Yhtiö toteutti lokakuussa maakun-
tarata-asiakkailleen taloussemi-
naarin, jossa käytiin läpi vertailuai-
neistoa erittäin tarkasti ja käytettiin 
sitä hyväksi pohtiessa eri asioiden 
kannattavuutta. Lisäksi perehdyt-
tiin ajankohtaisiin lainsäädännössä 

tapahtuneisiin muutoksiin ja verotuksellisiin 
kysymyksiin. 

Yhtiön perustehtävä on edelleen tuottaa asiak-
kaan tarvitsemat taloushallintopalvelut mah-
dollisimman laadukkaasti, mutta kustannus-
tehokkaasti. Yhtiö ei tuota voittoa, eikä maksa 
provisioperusteisia palkkioita. Yhtiön palvelut 
eroavat perinteisistä tilitoimistopalveluista. 
Sähköiseen kokonaisvaltaiseen taloushallin-
topalveluun kuuluvat osto- ja myyntireskont-
ran hoito, laskujen maksu, saatavien perintä, 
palkkojen laskenta ja maksu, kirjanpito sekä 
raportointi selainpohjaisella uudella rapor-
tointiohjelmalla. Sähköisyys ja etäkäyttöinen 
ohjelmisto mahdollistavat joustavan työnjaon 
asiakkaan kanssa. Jokainen asiakas määritte-
lee itse, mitkä osiot voi hoitaa omien toimis-
toresurssien puitteissa ja mitkä osiot ostaa 
yhtiöltä. Järjestelmää voi myös käyttää täysin 
itsenäisesti loppukirjanpitoon saakka, mikäli 

osaava resurssi on omasta takaa. Merkittäviä eroja perinteisiin 
tilitoimiston tarjoamiin palveluihin ovat ennakkomaksullisten 
kilpailujen kertymien seuranta, palkintojen automaattinen mak-
su, talousselvitysten laatiminen keskusjärjestölle, arpajaisvero-
lain mukaiset selvitykset ministeriölle, palkintotukisaatavien ja 
pelituottojen täsmäytys ja seuranta sekä ratatalouden tunte-
muksen ja vertailutiedon mukanaan tuoma asiantunteva 
neuvonta.   

Yhtiö työllisti tilikauden aikana neljä kokoaikaista 
ja yhden osa-aikaisen henkilön. Yhtiön halli-
tukseen kuuluivat puheenjohtaja Pertti Kos-
kenniemi, sekä hallituksen jäsenet Kari 
Eriksson, Pertti Immonen ja Janne 
Ojanen. Yhtiökokouksessa Janne 
Ojasen luopuessa paikastaan, 
tilalle valittiin Tomi Himan-
ka. Yhtiön toimitusjoh-
tajana ja hallituksen 
sihteerinä toimi 
Sanna Heino.
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suoMen HevosurHeiLuLeHti oy

The Finnish Horse Magazine
Telephone +358 20 760 300
E-mail: hevosurheilu@hevosurheilu.fi
and firstname.lastname@hevosurheilu.fi
Editor in Chief: Mr. Jussi Lähde
Managing Director: Ms. Eetu Alvik

generaL statistics

Meetings      533
Horses      6898
Drivers      1890
Prize money (million €)    17,3

Horse Breeding

Finnhorse foals     948
Standardbred foals     1050
Riding horse and pony foals   865
Imported standardbreds    257
Exported Standardbreds    80
Imported riding horses and ponies 1237

Fastest trotters

Bret Boko 10,3a (Yankee Glide – Simb Capi) 

Shadow Woodland 10,6 (The Bosses Lindy – Unlimited Visa) 

Outlaw Merci 10,9a (Dahir de Prelong – Broadway Sally) 

Seabiscuit 10,9a (Credit Winner – Candy Tilly) 

Fastest FinnHorses
Jokivarren Kunkku 19,5a (Turo – Pimpotar) 
Hullumies 19,6a (Turo – Tunteva)
Suivikas 20,1a (Suikku – Vinokas) 
Tapsan Tahti 20,2a (Turo – Vipo) 

Leading drivers        
   Wins Purse Money
Mika Forss   289 1 228 918 €
Ari Moilanen   243 1 098 484 €
Hannu Torvinen  192 771 522 €

Leading sires

Standardbred
Mr Pine Chip
Pilgrims Taj
Even Better Odds
S.J.’s Caviar
Zola Boko
Love You

Finnhorses
Liising
Viesker
Kihisee
Suivikas
Sipori
Frans

The Finnish Trotting and Breeding Association

suoMen Hippos ry

Tulkinkuja 3, FIN – 02650 Espoo, Finland
Telephone +358 20 760 500
E-mail: hippos@hippos.fi
and firstname.lastname@hippos.fi
www.hippos.fi

President: Mr. Mika Lintilä
Managing Director: Mr. Pertti Koskenniemi
Breeding Manager: Ms. Minna Mäenpää
Director of Communications and Corporate Social 
Responsibilities: Ms. Leena Mäenpää-Wirtz
Sports Manager: Mr. Jukka Niskanen

Vuosikertomuksen taitto / layout: 
Terhi Piispa-Helisten

Valokuvat / photographs: 
Terhi Piispa-Helisten & Hippoksen kuvapankki

HevostaLous oy

Economics of Finnish Trotting Tracks
Managing Director: Ms. Sanna Heino
Mobile: +358 50 372 1869
E-mail: sanna.heino@hippos.fi
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